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AKTUALNOŚCI

Niszczejący „Okrąglak” na placu Grunwaldzkim zamieni się w ładny i funkcjonalny obiekt gastronomiczny. 
Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, miasto przystępuje do realizacji inwestycji. Podpisano umowę 
z wykonawcą, który zrealizuje pierwszą część zadania. Prace właśnie ruszyły.
Realizację całego zadania podzielono 
na dwa etapy. Przetarg na wykonanie 
pierwszego z nich wygrała Firma Produk-
cyjno-Usługowo-Handlowa MABAPA. Ta 
część zadania kosztować będzie prawie 
150 tys. zł i obejmie przede wszystkim 
prace porządkowe i rozbiórkowe.

Przetarg na wykonanie drugiego etapu 
inwestycji, obejmującego zasadnicze 
prace budowlane, wykończenie obiek-
tu oraz zagospodarowanie przyległego 
terenu, został unieważniony. Cena 
najkorzystniejszej oferty zdecydowanie 
przewyższała 1,25 mln zł – kwotę prze-
widzianą przez miasto na ten cel (wyko-
nawcy zaproponowali w postępowaniu 
przetargowym ceny od ponad 2,5 mln 
zł do ponad 6 mln zł). Przetarg zostanie 
ogłoszony ponownie z początkiem przy-
szłego roku.

Przypomnijmy, że pawilon w parku na 
placu Grunwaldzkim będzie obiektem 
na planie ośmiokąta, z elewacją z ele-

mentami transparentnymi – dużymi prze-
szkleniami, co pozwoli neutralnie wpisać 
się w uwarunkowania krajobrazowe 
i przyrodnicze. Zaprojektowane zostały 
dwa poziomy: na parterze przewidziano 
salę konsumpcyjną z barem dla gości, 

a na wyższym poziomie – na kameralnej 
antresoli – zaplanowano miejsce do wy-
korzystania podczas imprez kulturalnych.

Wokół pawilonu zaprojektowano elemen-
ty małej architektury, które umożliwią 

wygodny wypoczynek na świeżym po-
wietrzu – leżaki parkowe czy hamak. Nie 
zapomniano oczywiście o stojakach na 
rowery, bo park jest chętnie odwiedzany 
zarówno przez spacerowiczów, jak i miło-
śników jazdy na dwóch kółkach. Otocze-
nie obiektu ozdobi trawnik dywanowy, 
a także nowe drzewa i krzewy.

Zadanie „Restauracja Parkowa – Okrą-
glak” miało być pierwotnie realizowane 
w ramach Gliwickiego Budżetu Oby-
watelskiego 2022 – zyskało największe 
poparcie w głosowaniu mieszkańców 
wśród zadań ogólnomiejskich. Jest reali-
zowane jednak poza GBO, bo niemożliwe 
okazało się wykonanie inwestycji w ciągu 
jednego roku ze względu na problemy 
w czasie projektowania, przedłużające 
się w związku z tym uzgodnienia oraz pro-
ces uzyskiwania niezbędnych zezwoleń. 
W międzyczasie wzrosły także – w po-
równaniu z kwotą przewidzianą w GBO 
– zakładane koszty realizacji inwestycji. 
 (al)

Odnowione alejki spacerowe, komfortowe ławki i ponad 800 świeżo nasadzonych roślin okalających centralny 
punkt zieleńca – pomnik Powstańców Śląskich, a to wszystko w otoczeniu Kanału Gliwickiego, Kłodnicy i starych, 
rozłożystych drzew, których liście przybrały jesienne barwy. Tak prezentuje się sąsiadujący ze Śluzą Łabędy park 
przy ul. Staromiejskiej w Gliwicach, odnowiony w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 2023.
Z atrakcyjnej przestrzeni znajdującej się 
pomiędzy rzeką Kłodnicą i Kanałem Gli-
wickim w Łabędach, mieszkańcy mogą 
korzystać od 7 listopada.

W ramach przeprowadzonych na terenie 
parku prac odtworzone zostały dotych-
czasowe alejki parkowe, przy których 
zamontowano 8 ławek i 6 koszy na 
śmieci. Pojawiły się także nowe 
krzewy ozdobne, byliny 
i kwiaty, a wśród nich: 306 
bodziszków wspaniałych, 
144 jałowce rozesłane, 
116 funkii – host, po 101 
rudbekii owłosionych i cisów 
pospolitych oraz 36 hortensji 
bukietowych.

Jak informuje Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych – w przyszłości ma 
się tam również pojawić alejka 
od strony Kłodnicy, która zo-
stanie wykonana po uzyskaniu 
zgody Wód Polskich, do których 
należy część terenu.

Na realizację zadania przezna-
czono 400 tys. zł ze środków 

budżetu miasta.  (ml/MZUK)

Przebudowa „Okrąglaka” – ruszyły prace

Park przy ul. Staromiejskiej po metamorfozie

W sobotę 18 listopada elektrośmieci będzie można oddać:
Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

 godz. 10.00–12.00 
BRZEZINKA,  
ul. Zamojska (przy kościele)

 godz. 12.30–14.30 
ŚRÓDMIEŚCIE,  
pl. Piłsudskiego (parking)
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FINANSE

Gliwice konstruują miejski budżet na przyszły rok. Od czasu reform tzw. Polskiego Ładu to spore 
wyzwanie, bo samorząd wciąż musi łatać ubytki w dochodach w związku ze spadkiem wpływów 
podatkowych z PIT, trzymać finanse w ryzach i radzić sobie z inflacją. W porównaniu do ubiegłego 
roku jest jednak nieco lepiej, a spore nadzieje budzi też nowa sytuacja polityczna w kraju i rysująca 
się możliwość najpierw doraźnego, a następnie systemowego odwrócenia skutków Polskiego Ładu 
dla lokalnych finansów. Miejscy radni zagłosują w sprawie przyjęcia budżetu dla Gliwic podczas 
grudniowych obrad.

Jest lepiej, choć do ideału  
nadal bardzo daleko

W finansach Gliwic widać pew-
ne polepszenie sytuacji. Stąd 
w projekcie miejskiego budżetu 
na 2024 rok dochody są progno-
zowane w wysokości 1 mld 681 
mln zł (dla porównania, na rok 
2023 przyjęto 1 mld 469 mln zł), 
natomiast wydatki – w wysoko-
ści 1 mld 874 mln zł (na 2023 r.  
przyjęto 1 mld 582 mln zł). Do-
chody bieżące mają wynieść  
1 mld 527 mln zł, wydatki bieżące 
1 mld 400 mln zł, a wydatki ma-
jątkowe – 474 mln zł. Zarówno 
dochody, jak i wydatki w 2024 
roku będą wyższe niż przewi-
dywane wykonanie budżetu 
w 2023 roku. Pamiętajmy jednak, 
że miasto wciąż nie powróciło do 
sytuacji sprzed 2019 roku, kiedy 
wprowadzono niekorzystne dla 
samorządów zmiany podatkowe, 
a w międzyczasie też wzrosły o co 
najmniej kilkadziesiąt procent 
ceny usług i dostaw, za które płacą 
miasta.

Projekt budżetu zakłada w 2024 
roku blisko 200 mln zł deficytu 
(niemal dwa razy więcej niż 
w 2023 r.), a zarazem solidniejszą 
nadwyżkę operacyjną netto w wy-
sokości 79 mln zł (w 2023 r. wy-
nosiła jedynie kilkaset tysięcy zł).  
Wzrost nadwyżki oznacza nie 
tylko wzmocnienie potencjału 
inwestycyjnego miasta, ale też 
bezpośrednio oddziałuje na wia-
rygodność w oczach instytucji 
finansowych, wpływa bowiem na 
zdolność kredytową. W Gliwicach 
dzięki odpowiedzialnie prowa-
dzonej gospodarce finansowej 
nie przewiduje się zaciągania 
nowych kredytów, aby spłacać 
dotychczasowe. Kredyty plano-

wane do zaciągnięcia mają po-
kryć lukę finansową na zadania 
inwestycyjne.

Największą 
bolączką i trud-
nością dla miasta 
jest – niezmien-
nie – obniżenie 
i brak odbudo-
wania dochodów 
własnych,  
przede wszyst-
kim z tytułu  
podatku PIT.

Udział w podatku PIT to zna-
cząca część dochodów każde-
go samorządu. Ograniczyły 
je poważnie zmiany w prawie 
podatkowym, zarówno te 
wprowadzone w 2019 roku, jak  
i 3 lata później (m.in. wzrost 
kwoty wolnej od podatku, 
zmiana progu podatkowego,  
obniżenie stawki podatkowej 
z 17 do 12%). Dlatego tak ważne 
jest zapowiadane przed wybo-
rami parlamentarnymi przez 
niektóre środowiska polityków 
doraźne, a następnie systemowe 
odwrócenie skutków Polskiego 
Ładu dla lokalnych finansów. 
O skali potrzeb świadczą wyli-
czenia Związku Miast Polskich. 
Według szacunków ZMP, ubytki 
Gliwic z tytułu dochodów w PIT 
w latach 2019–2024 wyniosą 
ponad 464 mln zł. Nawet po 
uwzględnieniu tzw. rekompensat 
wypłaconych przez Ministerstwo 
Finansów w latach 2021–2023 
sięgną prawie 336 mln zł.

Jak podkreśla skarbnik Gliwic 
Agnieszka Dylewska, miasto 

(tak jak wszyscy) dodatkowo 
cały czas zmaga się z inflacją 
i wzrostem cen. Ma to wpływ na 
wysokość wydatków bieżących 
i majątkowych. We wszystkich 
miejskich przetargach rosną 
bowiem zakładane koszty reali-

zacji inwestycji. Obciążeniem dla 
budżetu miasta jest także około 
43% wzrost płacy minimalnej 
i ciągłe dopłacanie ze środków 
własnych miasta do zadań 
z zakresu oświaty i zadań zle-
conych z zakresu administracji 
rządowej. Z tego względu Gli-
wice nadal utrzymują częściowe 
ograniczenie wydatków, przede 
wszystkim w gospodarce ko-
munalnej, zarządzaniu drogami 
i mieniem komunalnym. Ograni-
czono też część zadań inwesty-

cyjnych i przesunięto niektóre na 
kolejne lata. Pamiętajmy jednak, 
że w oczekiwaniu na to, co może 
wydarzyć się w kraju w nadcho-
dzących miesiącach, projekt 
budżetu Gliwic na 2024 rok zo-
stał przygotowany z ostrożnym 
optymizmem, ale nadal przy 
rozsądnym planowaniu wydat-
ków bieżących i przemyślanym 
planie inwestycyjnym, wykorzy-
stującym możliwości pozyskania 
środków zewnętrznych.
  (kik)

Adam Neumann, prezydent Gliwic
– Oddajemy w ręce radnych Rady Miasta projekt budżetu, który po raz kolejny został przygotowany w trudnych warunkach 
ograniczania dochodów samorządów oraz ogromnego wzrostu cen. Budżet na przyszły rok jest rzetelnym planem finansowym, 
gwarantującym realizację usług na rzecz mieszkańców oraz dalsze inwestycje w naszą wspólną przyszłość. To właśnie dzięki 
odpowiedzialnemu planowaniu w latach ubiegłych Gliwice są dzisiaj miastem, które w odróżnieniu od wielu innych nie musi 
oszczędzać na oświetleniu ulicznym czy przesuwać wpłat do ZUS. Nie zmienia to faktu, że gdyby nie polityka poprzedniego już rządu, 
moglibyśmy pozwolić sobie na wiele więcej. Obserwowalibyśmy już zapewne budowę nowego, tak bardzo potrzebnego Gliwicom 
szpitala, moglibyśmy bardziej wspierać aktywnych mieszkańców działających w klubach sportowych czy stowarzyszeniach. Partie, 
które wygrały niedawne wybory, zgodnie deklarują w umowie koalicyjnej wzmocnienie dochodów własnych samorządów. Liczymy 

na szybkie decyzje w tej sprawie. Jeśli takie zapadną, będziemy mogli zwiększyć aktywność miasta w wielu dziedzinach, tak żeby gliwiczanie, którzy na 
co dzień ciężko pracują, mogli w pełni czerpać z efektów swojego wysiłku.
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WYDARZENIA

Znamy laureatów XV edycji konkursu Innowator Śląska promującego najbardziej innowacyjne przedsiębiorstwa 
oraz instytucje badawczo-rozwojowe z województwa śląskiego. Uroczysta gala wręczenia nagród w konkursie 
organizowanym przez Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej w ramach projektu „Enterprise Europe 
Network” odbyła się 10 listopada w gliwickim Teatrze Miejskim.
W ramach konkursu śląskie 
przedsiębiorstwa oraz instytucje 
zgłaszały swoje innowacyjne roz-
wiązania – 20 z nich zakwalifiko-
wanych zostało do drugiego eta-
pu, w ramach którego komisja, 
złożona z przedstawicieli świata 
nauki, samorządów, jednostek 
wspierających biznes oraz przed-
siębiorców, wybrała zwycięzców 
konkursu.

Nagrody główne i wyróż-
nienia przyznano w trzech 
kategoriach:
1) Mikroprzedsiębiorstwo (lau-

reat: INVENTMED sp. z o.o.),
2) Małe i średnie przedsię-

biorstwo (laureat: Wood 
Core House – producent 
modułowych konstrukcji 
szkieletowych),

3) Instytucja sektora badawczo-
-rozwojowego (laureat: Główny 
Instytut Górnictwa – Państwo-
wy Instytut Badawczy).

W gronie nagrodzonych zna-
lazła się firma Energotechnika 
– Energorozruch S.A. z Gliwic, 
która otrzymała wyróżnienie 

w kategorii małe i średnie przed-
siębiorstwo.

Przyznane zostały także na-
grody specjalne:
• Prezesa Zarządu Górnośląskie-

go Akceleratora Przedsiębior-
czości Rynkowej sp. z o. o.,

• Nagroda Gospodarcza Wo-
jewództwa Śląskiego,

• Prezesa Katowickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej SA,

• Przewodniczącego Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii,

• Polskiej Izby Rzeczników 
Patentowych.

Ostatnią z nich otrzymał Łuka-
siewicz – Górnośląski Instytut 
Technologiczny z Gliwic.

W gali uczestniczyli m.in. zastęp-
cy prezydenta Gliwic – Mariusz 

Śpiewok i Aleksandra Wysocka. 
Po uroczystości goście wysłuchali 
koncertu hiszpańskiego zespołu 
Euskal Barrokensemble w ramach 
16. edycji Festiwalu Muzyki Daw-
nej Improwizowanej „All'Impro-
vviso”.

Informacje na temat zwycięzców 
konkursu i zaproponowanych przez 
nich innowacyjnych rozwiązań 
dostępne są na stronie https://
innowatorslaska.pl/.  (ml/GAPR)

Konkurs dla młodych badaczy 
o stypendium im. prof. Mieczy-
sława Chorążego, cykl między-
narodowych prelekcji skupio-
nych wokół jubileuszu 70-lecia 
odkrycia struktury kwasu de- 
zoksyrybonukleinowego (DNA) 
oraz wymiana najnowszej wie-
dzy i doświadczeń w zakresie 
badań nad chorobami 
nowotworowymi – tak 
prezentuje się agenda 
nadchodzącej 27. 
edycji Gliwickich 
Spotkań Naukowych, 
odbywających się 
16 i 17 listopada 
w Centrum Eduka-
cyjno-Kongresowym 
Politechniki Śląskiej 
przy ul. Konarskiego 18b. 
Konferencja została objęta 
patronatem prezydenta Gliwic 
Adama Neumanna.

Gliwickie Spotkania Naukowe 
adresowane są szczególnie 
do naukowców, lekarzy oraz 
studentów medycyny i nauk 
przyrodniczych, którzy chcieli-
by poszerzyć i uaktualnić swoją 
wiedzę na temat wybranych 
mechanizmów powstawania 

chorób nowotworowych, 
sposobów ich przewidywania, 
profilaktyki oraz terapii. Wy-
darzenie, obecne w świecie 
naukowym od 1997 roku, 
zyskało ugruntowaną pozycję 

i uznanie nie tylko polskich, ale 
i zagranicznych naukowców. 
Organizują je obecnie Stowa-
rzyszenie na Rzecz Wspierania 
Badań nad Rakiem (SWBR), 
gliwicki oddział Narodowego 
Instytutu Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej-Curie PIB oraz 
Politechnika Śląska.

Główna tematyka tegorocznej 
konferencji dotyczy badań 
nad rakiem z wykorzystaniem 
metod biologii molekularnej 
i komórkowej, biotechnologii, 
biochemii i bioinformatyki. 
Przewidziano cztery sesje na-
ukowe z udziałem przedstawi-
cieli polskich i zagranicznych 
ośrodków naukowych (War-

szawa; Kraków; Wrocław; 
Poznań; Gliwice; Paryż; 
Edynburg; Londyn; Mo-
nachium; Rotterdam; 
Ryga; Regensburg; 
Sheffield; Trondheim; 
Houston; Worcester; 
Villejuif; Quebec), a tak-

że sesję upamiętniającą 
wieloletniego organizato-

ra GSN, prof. Mieczysława 
Chorążego (1925–2021). 
W ramach wydarzenia odbę-
dzie się również konkurs dla 
młodych badaczy o stypen-
dium im. prof. Mieczysława 
Chorążego.

Szczegółowe informacje doty-
czące wydarzenia dostępne są 
na stronie https://gsn.io.gliwice.
pl/index.php/programme.  
 (kik)

Innowatorzy Śląska 2023 wybrani 

Gliwickie Spotkania Naukowe.  
O badaniach nad rakiem  
w światowym gronie

Wszechnica PAU.  Wszechnica PAU.  
TransformacjaTransformacja
EnergetycznaEnergetyczna

„Transformacja energetyczna – 
wyzwania dla Polski, skutki dla 
Śląska” – to temat kolejnego 
spotkania Wszechnicy Nauko-
wo-Kulturalnej prowadzonej 
przez Polską Akademię Umiejęt-
ności. 23 listopada wykład na 
ten temat wygłosi dr inż. Jerzy 
Markowski – znany polityk, były 
wiceminister gospodarki.

Temat transformacji energetycz-
nej jest obecnie bardzo ważny 
w kontekście zmian, które będą 
dotyczyły całego kraju. Warto też 
mieć świadomość konsekwencji 
odchodzenia od energetyki kon-
wencjonalnej dla regionu związa-
nego z górnictwem oraz wyzwań, 
jakie stoją przed Śląskiem.

Dr inż. Jerzy Markowski to 
członek Komitetu Górnic-

twa Polskiej Akademii Nauk 
i wiceprezes Naczelnej Orga-
nizacji Technicznej. Był sekre-
tarzem stanu, wiceministrem 
przemysłu i handlu w latach 
1995–1996, wiceministrem go-
spodarki w latach 1996–1997, 
senatorem RP IV i V kadencji, 
przewodniczącym Komisji Go-
spodarki i Finansów Publicznych 
Senatu, a także dyrektorem 
kopalni i budowniczym KWK 
„Budryk” w latach 1990–1995. 
Inżynier górnik z 29 latami 
pracy pod ziemią na wszystkich 
szczeblach dozoru, przez 14 lat 
czynny ratownik górniczy.

Wykład dr. inż. Markowskiego 
odbędzie się 23 listopada w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). 
Początek o godz. 16.00. Wstęp 
wolny.  (ada)
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Mission completed! W Święto Niepodległości od godz. 18.55 cała około 80-osobowa załoga 
firmy kosmicznej KP Labs z Nowych Gliwic oraz ponad pół tysiąca osób z Polski i zagranicy 
oglądało kanał To Jakiś Kosmos na Youtube, śledząc na żywo przygotowania i pomyślne wy-
strzelenie rakiety Falcon 9 z gliwickim nanosatelitą Intuition-1 i mikrokomputerem Antelope 
na pokładzie. Po godzinie i 24 minutach od startu stworzone od podstaw w naszym mieście 
cuda miniaturyzacji, umieszczone w orbitalnym pojeździe transferowym ION włoskiej firmy 
D-Orbit, opuściły Falcona i trafiły na wysokość ponad pół tysiąca kilometrów nad Ziemią.

To było prawdziwie kosmiczne świętowa-
nie 11 listopada! Na pokładzie startującej 
o godz. 19.47 (czasu polskiego) z bazy 
Vandenberg w Kalifornii rakiety Falcon 9 
firmy SpaceX znalazło się około 90 ładun-
ków z całego świata, w tym kilka satelitów 
z Polski. Wystrzelenie i lot na orbitę gli-
wickiego satelity Intuition-1 wraz z mikro-
komputerem Antelope relacjonowali na 
żywo twórca kanału To Jakiś Kosmos Kuba 
Hajkuś i Radek Grabarek z kanału We Need 
More Space. Nie zabrakło m.in. fachowego 
omówienia trasy lotu (znad Kalifornii nad 
Antarktydą, następnie – dla zaokrąglenia 
orbity – nad Madagaskarem w stronę 
Ukrainy i Białorusi, do wysokości ok. 525 
km nad Ziemią), łączenia się online z sie-
dzibą KP Labs w Nowych Gliwicach i roz-
mów z twórcami misji I-1. Ich kosmiczne 
wyzwanie potrwa wiele miesięcy, a dane 
spływające z Intuition-1 będą analizowane 
przez firmę przez najbliższych parę lat!

 – To niesamowity moment, wieńczący 
sześć diabelnie ciężkich lat – mówił podczas 
wydarzenia Michał Zachara, dyrektor ds. 
operacyjnych w KP Labs. – To nasz pierwszy 
projekt kosmiczny, który zaczęliśmy w 2018 
roku. Celem było zbudowanie i wyniesie-
nie na orbitę nanosatelity wyposażonego 
w niezwykle wydajny komputer, który dzięki 
modułowi sztucznej inteligencji i ultraprecy-
zyjnemu obrazowaniu hiperspektralnemu 
będzie mógł rejestrować obrazy Ziemi 
z orbity, przetwarzać na miejscu – w ko-
smosie – zebrane informacje o monito-
rowanych obszarach i zdarzeniach, a po 
analizie wysyłać „esencję”, której chcemy, 
na Ziemię. Takie rozwiązanie, zdecydowanie 
szybsze i wydajniejsze od dotychczasowych, 
wesprze rozwój w wielu dziedzinach – od 
rolnictwa, poprzez badania środowiska, 
po analizę deforestacji, czyli procesów wy-
lesiania. Dzięki obrazom hiperspektralnym 
będziemy np. w stanie precyzyjnie określić, 

jaki jest stan upraw rolnych czy lasów, co 
pozwoli szybko reagować i zapobiec np. 
jakiemuś kataklizmowi.

Intuition-1, składający się z 6 „kostek” 
o wymiarach 10 × 10 × 10 cm, przez kilka 
pierwszych dni kosmicznej podróży bę-
dzie ulokowany w pojeździe orbitalnym 
ION. Po jego opuszczeniu i stabilizacji lotu 
satelita będzie uruchamiany stopniowo, 
począwszy od rozłożenia paneli solarnych 
i trzech anten (dla pasm UHF, X i S), przez 
uruchamianie poszczególnych zadań, na 
najbardziej „prądożernych” wyzwaniach 
kończąc. Trafi na tzw. orbitę polarną he-
liosynchroniczną, co pozwoli mu wykony-
wać zdjęcia Ziemi w taki sposób, by ująć 
każdy jej obszar z biegunami włącznie. 
Jego czynności zaplanowano tak, by 
pewne orbity służyły tylko do ładowania 
akumulatorów i baterii słonecznych, inne 
do wykonywania zdjęć i zapisywania ich 
w pamięci, a jeszcze inne do dogłębnej 
analizy danych. Zapobiegnie to przegrza-
niu się czy wyczerpaniu mocy satelity.

Komputer Antelope nie opuści IONa – gli-
wicki cud miniaturyzacji został zintegrowany 
z orbitalnym pojazdem i w taki sposób bę-
dzie testowany w warunkach kosmicznej 
próżni. Dzięki temu, że ma wbudowany 
moduł, w którym można osadzić sztuczną 
inteligencję (AI), głównym zadaniem An-
telope będzie w przyszłości użycie AI do 
monitorowania danych telemetrycznych 
pozyskiwanych z podzespołów satelity. 

 – Co planujemy po Intuition-1? Dalsze 
skupienie się na misjach dla Europej-
skiej Agencji Kosmicznej, a jednocześnie 
przejście z fazy prototypowania rozwią-
zań na potrzeby agencji kosmicznych do 
fazy produkcji. Dysponujemy obecnie 
największym space facility w Polsce: 
w swojej siedzibie w Nowych Gliwicach 
mamy najnowocześniejsze laboratoria, 
pełne linie do produkcji i testów. Dopiero 
się rozkręcamy, a już osiągnęliśmy sporo, 
za co ogromnie dziękuję całej załodze  
KP Labs – podkreślał podczas sobotniego 
wydarzenia Michał Zachara.  (kik)

Wsiądź do Bleesa!

Z sukcesem na orbicie
#NOWOCZESNYPRZEMYSŁGLIWIC

11 listopada – start 
rakiety Falcon 9
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Od 20 listopada aż do połowy grudnia 
jeżdżący już po kampusie Politechniki 
Śląskiej pierwszy polski autonomiczny 
minibus Blees BB-1 będzie zabierał 
w krótką testową podróż wszystkich 
chętnych pasażerów! Trasa jego prze-
jazdu prowadzi ulicą Akademicką od nr. 
2 do 14, czyli od Rektoratu (przystanek 
PoliBlees), przez Wydział Elektryczny 
(przystanek Skrzyżowanie Tysiąca Możli-
wości), po Wydział Automatyki, Elektroni-
ki i Informatyki Politechniki Śląskiej (Wie-
ża Magów). Nazwy przystanków zostały 
wyłonione w konkursie zorganizowanym 

przez Politechnikę Śląską. Kursy Bleesa 
odbywają się regularnie w dni robocze, 
w dwóch kierunkach, a odjazdy zapla-
nowano co kwadrans według podziału: 
godz. 9.00, 9.15, 9.30, 9.45, 10.00, 10.15, 
10.30, 10.45, 11.00, 11.15, 11.30, 11.45, 
13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 14.00, 14.15, 
14.30, 14.45. Jednorazowo do minibusa 
może wejść i zasiąść na wyznaczonych 
miejscach 9 osób. Pojazd rozpędza się 
maksymalnie do 25 km/h. Przejazd, jak 
gwarantują naukowcy z Politechniki Ślą-
skiej, jest komfortowy i bezpieczny. 
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MIASTO I MIESZKAŃCY

Zakończyła się ocena wniosków zgłoszonych przez mieszkańców do 
wykonania w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej 2024. W efek-
cie miasto wspólnie z wnioskodawcami zrealizuje 16 różnorodnych 
zadań, które przyczynią się do poprawiania jakości życia.

GIL: realizujemy to wspólnie

Gliwicka Inicjatywa Lokalna (GIL) 
to kolejna, obok Gliwickiego Bu-
dżetu Obywatelskiego czy różno-
rodnych konsultacji, możliwość 
wpływania mieszkańców na roz-
wój miasta i jego poszczególnych 
dzielnic. Na czym polega? W du-
żym skrócie oznacza wspólne 
realizowanie przez wnioskodawcę 
i miasto działań na rzecz społecz-
ności lokalnej. 

W ramach GIL  
mieszkańcy nie tylko 
składają wnioski 
dotyczące konkret-
nych przedsięwzięć, 
ale również włączają 
się w ich realizację – 
deklarują zakres  
i formę swojego 
udziału oraz  
odpowiadają za 
przyjęte zobowiązania. 

Udział wnioskodawców w realiza-
cji projektów odróżnia inicjatywę 
lokalną od innych form partycypa-
cji, gdzie aktywność często kończy 
się na zgłoszeniu pomysłu. W GIL 
wnioskodawca musi włączyć się 
w wykonanie zadania poprzez 
świadczenie pracy społecznej, 
świadczenie pieniężne lub rze-
czowe. Może przy tym korzystać 
ze wsparcia partnerów, takich jak 
np. organizacje pozarządowe, 
spółdzielnie czy wspólnoty miesz-
kaniowe. W ramach inicjatywy 
lokalnej mogą być realizowane 
zadania jednoroczne i wieloletnie.

Aby zyskać szansę na wspólną 
z miastem realizację zadania 
w 2024 roku, trzeba było złożyć 
wniosek do 18 sierpnia. Wpły-
nęło 31 propozycji i wszystkie 
zostały poddane ocenie formalnej 
i merytorycznej, zgodnie z kryte-

riami określonymi w uchwale 
Rady Miasta Gliwice. Punktacja 
– w największym uproszczeniu 
– odzwierciedliła wkład własny 
wnioskodawcy, a do wykonania 
skierowano te propozycje, któ-
re uzyskały kolejno najwyższą 
liczbę punktów i zmieściły się 
w puli środków zaplanowanych 
na realizację zadań w danym typie 
przedsięwzięć. 

Wśród inicjatyw 
lokalnych wybranych 
do wykonania  
znalazły się zarówno 
zadania miękkie,  
jak i przedsięwzięcia 
inwestycyjne.

W przyszłym roku miasto wspól-
nie z wnioskodawcami będzie re-
alizować 16 inicjatyw lokalnych. 
To przykładowo warsztaty kul-

turalne dla seniorów w Starych 
Gliwicach, gra miejska w Śród-
mieściu dla młodzieży czy spo-
tkania edukacyjne dla uczniów 
szkół podstawowych z dzielnic 
Wójtowa Wieś i Śródmieście, 
dotyczące historii i architektury 
Gliwic. Obok zadań miękkich, 
wykonywane będą także zadania 
inwestycyjne, a wśród nich m.in.: 
budowa chodnika, rozbudowa 
placu zabaw, montaż zbiorników 
do gromadzenia deszczówki czy 
rozbudowa obiektu sportowego. 
Wkład miasta w realizację zapla-
nowanych inicjatyw wyniesie 
prawie 633 tys. zł. 

Wykaz wszystkich zadań, które 
będą realizowane, został opubli-
kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach w dziale Gliwicka 
Inicjatywa Lokalna.

Inicjatywa lokalna wymaga zaan-
gażowania i wspólnej pracy obu 
stron i – choć nie zawsze jest to 
bardzo proste – warto podjąć 
starania. 

Razem możemy 
zmienić więcej! – 
przekonuje Centrum 
3.0 – Gliwicki Ośro-
dek Działań Społecz-
nych, który koordy-
nuje procedurę GIL. 

Zainteresowanych współpracą 
w ramach inicjatywy lokalnej 
odsyłamy na stronę: decyduj-
myrazem.gliwice.pl/inicjatywa-
-lokalna lub zachęcamy do kon-
taktu osobistego z pracownikami 
Centrum 3.0 (ul. Jagiellońska 21, 
tel. 32/238-24-55, gbo@gods.
gliwice.pl). 
 (GODS/al)

To działa! Przykładowo całkiem niedawno w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej Sikornik wzbogacił się o nowy kieszonkowy minipark, powstała 
także nowa siłownia zewnętrzna przy ul. Toszeckiej 86-96
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada w Gliwicach uczciliśmy 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Była 
okazja do przeżywania wspólnej radości z życia w wolnym kraju, oddania hołdu bohaterom, którzy 
walczyli o jego odrodzenie, a także do refleksji nad trwałością niezależności państw i koniecznością 
dbania o pokój ponad podziałami.
Tegoroczne miejskie obchody Na-
rodowego Święta Niepodległości 
rozpoczęła msza święta w intencji 
Ojczyzny, odprawiona w kościele 
katedralnym pw. św. Apostołów 
Piotra i Pawła. Po nabożeństwie 
goście przeszli wspólnie na plac 
marszałka Józefa Piłsudskiego, 
a pochodowi towarzyszyła Orkie-
stra Dętą KWK Sośnica i barwne 
mażoretki Pantery.

Pod pomnikiem marszałka odbyła 
się oficjalna część uroczystości, 

w której uczestniczyli m.in.  
przedstawiciele samorządu Gliwic 
i powiatu gliwickiego, wojska, po-
licji, Państwowej Straży Pożarnej 
i Straży Miejskiej, reprezentanci 
związków i organizacji kombatanc-
kich, harcerze i parlamentarzyści 
Ziemi Gliwickiej. 

Odwołując się do historii walk 
o niepodległość Polski, trudnego  
okresu budowania nowego Pań-
stwa i wspólnoty narodowej, pre-
zydent Gliwic podkreślał, że dzisiaj 

żyjemy w wolnym kraju, który 
wspólnie rozwijamy. – Pamiętając, 
że wolność i niepodległość nie są 
nam dane raz na zawsze, musi-
my zwielokrotnić nasze wysiłki 
w budowaniu silnego i bezpiecz-
nego państwa w oparciu o nasze 
własne zasoby, ale i o sojusze 
międzynarodowe, zbudowane 
na podobnych do naszych warto-
ściach, które tu nad Wisłą od wielu 
lat wyznajemy i o które walczymy 
– mówił Adam Neumann. 

Uroczystości, w których licznie 
udział wzięli mieszkańcy Gliwic, 
zakończyła salwa honorowa oraz 
złożenie kwiatów pod pomnikiem 
marszałka, a następnie także 
w parku Starokozielskim – pod 
pomnikiem francuskich żołnierzy 
poległych w latach 1920–1922. 

Wieczorem odbył się koncert 
Gliwickiej Orkiestry Kameralnej 
w Teatrze Miejskim, poprzedzo-
ny wręczeniem przez prezydenta  
Gliwic Odznak Honorowego Sy-
biraka oraz pamiątkowych medali 
„95. rocznica powstania Związku 
Sybiraków”, przyznawanych przez 
Polski Związek Sybiraków.

Rocznicowe obchody zorganizo-
wano tego dnia również w Sośnicy. 
Otworzyła je poranna msza święta 
w intencji Ojczyzny, odprawiona 

w kościele NMP Wspomożenia 
Wiernych, po której odbyło się 
uroczyste ślubowanie uczniów 
klas pierwszych mundurowych 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-
-Technicznych im. Cichociemnych 
z udziałem prezydenta Gliwic. 
Goście, przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej KWK Sośnica, 
przemaszerowali także wspólnie 
na sośnicki cmentarz, gdzie zło-
żyli kwiaty na grobach poległych 
Powstańców Śląskich.  (ml)

Jak świętowały 
Gliwice?
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SPORT

14 listopada w PreZero Arenie Gliwice zagościły prawdziwe sportowe 
emocje. Ponad 130 zawodników z całej Polski wystartowało w Drugich 
Ogólnopolskich Zawodach Wspinaczkowych Osób z Niepełną Sprawno-
ścią – Memoriale Ryśka Pilcha zorganizowanym przez Fundację Różyczka. 
Gościem specjalnym była Aleksandra Mirosław, dwukrotna mistrzyni 
świata we wspinaczce na szybkość. Było energetycznie i emocjonująco.
Memoriał to okazja do sportowej 
rywalizacji, integracji i zacieśniania 
więzi z osobami o podobnych za-
interesowaniach. Tak jak w ubie-
głym roku, emocji nie brakowało. 

Wydarzenie rozpoczęło się uro-
czystym otwarciem z udziałem 
prezydenta Gliwic.  – To niezwykłe 
wydarzenie zorganizowane na 
dużą skalę, z zaangażowaniem 
i rozmachem. Przyciąga do Gliwic 
ludzi, których łączy wspinaczka 
i góry, ale też pokonywanie swoich 
słabości, stawianie sobie wysokich 

celów i ich osiąganie. To również 
okazja do nawiązania nowych 
relacji, integracji, wymiany do-
świadczeń i propagowania spor-
tu. Fundacja Różyczka doskonale 
wie, jak to robić – niedawno jej 
podopieczni zdobyli Koronę Gór 
Polski, udowadniając, że warto 
walczyć i pokonywać bariery. 
Dziś na podium staje mała grupa 
osób, ale zwycięzcami są wszyscy 
biorący udział w zawodach, bo 
udowadniają, że niepełnospraw-
ność nie jest dla nich barierą nie 
do pokonania – mówił podczas 
otwarcia zawodów prezydent 
Adam Neumann.

Tuż po otwarciu zawodów 
uczestnicy zatańczyli energetycz-
no-rozgrzewkową zumbę, która 
zaingurowała święto wspinaczy. 
134 uczestników rywalizowało 
w dwóch kategoriach. Wyda-
rzenie uświetnił występ Roberta 
Mateuszuka z Warsztatów Terapii 
Zajęciowej działających przy Fun-
dacji Oczami Brata z Częstochowy.

 – To, co robicie, budzi mój podziw 
i szacunek, ponieważ każdego dnia 
musicie mierzyć się z wieloma prze-
szkodami. Gratuluję Wam siły do 
podejmowania wyzwań, hartu du-
cha, sił do walki. Nie poddawajcie 
się. Widziałam, jak wspinają się 
osoby niewidome, osoby po ampu-
tacji kończyn, jak bardzo są ze sobą 
zżyte, jak mocne są to drużyny i jak 
potrafią się cieszyć tym, co robią, 
jak je to do siebie zbliża. To piękne. 
Mam nadzieję, że kiedyś reprezen-
tacja Polski weźmie udział w pu-

charze świata lub mistrzostwach 
świata w paraclimbingu – mówiła 
podczas wydarzenia Aleksandra 
Mirosław, która wręczyła zwycięz-
com medale i wygłosiła prelekcję.

Memoriał organizowany jest ku 
pamięci Ryśka Pilcha – wspinacza 
skałkowego i członka Gliwickiego 
Klubu Wysokogórskiego. W swojej 
karierze wytyczył wiele dróg na 
Jurze Krakowsko-Częstochowskiej 
i w Tatrach. Od 2015 roku był 
podopiecznym Fundacji Różyczka, 
chorował na stwardnienie rozsia-
ne i po długiej walce z chorobą 
odszedł w listopadzie 2020 r.

Wydarzenie organizuje Fundacja 
Różyczka przy współpracy z Chwy-
ciarnią PreZero Arena Gliwice. 
Patronat Honorowy sprawuje 
nad nim Polski Związek Alpinizmu. 
Wydarzenie było dofinansowane 
ze środków Miasta Gliwice.  (mf)

520 zawodników i zawodniczek 
z 51 klubów sportowych z całej 
Polski rywalizowało 11 listopada 
w 7. edycji Pucharu Sprintu Gli-
wice Night&Lights Swim – wyjąt-
kowym sportowym widowisku, 
łączącym zawody pływackie 
z muzyczno-świetlnym spekta-
klem. Sceną – jak co roku – był 
gliwicki „Olimpijczyk”, którego 
trybuny wypełniła rozemocjo-
nowana publiczność.

Zawodnicy rywalizowali na dy-
stansach 50 m i 100 m w stylach: 
dowolnym, grzbietowym, klasycz-
nym i motylkowym.

– Szczególne podziękowania 
należą się kibicom, którzy tak 
licznie przybyli, by dopingować 
zawodników. Dzięki tak ogrom-
nemu zainteresowaniu imprezą 
wiemy, że to, co robimy, ma 
sens. Emocje i wspomnienia te-

gorocznej edycji zawodów umilą 
nam oczekiwanie na kolejną. 
Bardzo liczymy na to, że w li-
stopadzie 2024 roku spotkamy 
się na „Olimpijczyku” w równie 
licznym składzie – mówi Miro-
sław Witkowski, prezes Klubu 
Pływackiego „Sikret” Gliwice, 
organizującego zawody we 
współpracy z Miastem Gliwice 
i Miejskim Zarządem Usług Ko-
munalnych. (ml)

Gliwice Night&Lights Swim

Memoriał Ryśka Pilcha za nami

Do 28 listopada trwają konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszarów zdegra-
dowanych i obszarów rewitalizacji na terenie Gliwic. 
Swoje zdanie można wyrazić poprzez for-
mularz konsultacyjny, dostępny:
 elektronicznie – na platformie  

decydujmyrazem.gliwice.pl
 w wersji papierowej – do pobrania 

i złożenia w siedzibach Urzędu Miejskie-
go (ul. Zwycięstwa 21 i ul. Jasna 31A)

bądź też ustnie – bezpośrednio w Biu-
rze Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A (w godzi-
nach pracy UM).

Do udziału w konsultacjach zapraszamy 
mieszkańców Gliwic, przedsiębiorców, 
przedstawicieli organizacji społecznych, 
grup nieformalnych oraz wszystkich zain-
teresowanych.

Powstający Gminny Program Rewitalizacji 
to ważny miejski dokument, pozwalający 
m.in. wdrażać mechanizmy poprawiają-
ce jakość życia w mieście na obszarach 
i w lokalizacjach, które wymagają szcze-
gólnych zmian. (kik)

Gminny Program Rewitalizacji – wyraź opinię o projekcie uchwały!
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WARTO WIEDZIEĆ

Rozmawiamy o zdrowiu  
psychicznym dzieci i młodzieży
Zastanawiasz się, jak funkcjonuje świat dzieci i młodzieży? Z jakimi problemami zmagają się w dzi-
siejszych czasach? Jakie objawy mogą oznaczać, że mamy do czynienia nie z gorszym nastrojem, 
a depresją? Nastolatku, rodzicu, nauczycielu – nie bagatelizuj niepokojących sygnałów. Weź udział 
w Gliwickich Dniach Rozmów o Zdrowiu Psychicznym Dzieci i Młodzieży!
Gliwickie Dni Rozmów o Zdrowiu Psy-
chicznym Dzieci i Młodzieży to trzydniowe 
wydarzenie organizowane przez PreZero 
Arenę Gliwice, Centrum Kultury Victoria 
oraz Wydział Zdrowia i Spraw Społecz-
nych Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Skierowane jest do dzieci, młodzieży, 
rodziców i nauczycieli gliwickich szkół 
podstawowych (klasy 4–8) i ponadpod-
stawowych. Jego celem jest uświadamia-
nie i uwrażliwianie na problemy natury 
psychicznej, ze szczególnym naciskiem 
na pomoc, rozwiązywanie problemów 
i profilaktykę.

– Miasto Gliwice przywiązuje wagę do 
dbania o dobrostan psychiczny miesz-
kańców, szczególnie dzieci i młodzieży, 
stąd pomysł na wydarzenie skierowane 
do tej grupy. Zależy nam, by młodych 
ludzi wyposażyć w wiedzę i narzędzia, 
które pomogą im radzić sobie ze stresem, 
chronić swoją wewnętrzną równowagę, 
ale też odpowiednio reagować na kryzy-
sy. Wierzę, że będzie to cenne wsparcie 
w szkolnej codzienności, które zaprocen-
tuje również w dorosłym życiu – mówi za-
stępczyni prezydenta Gliwic Ewa Weber.

Główna część wy-
darzenia potrwa od 
wtorku do czwartku 
(21–23 listopada) i od-
będzie się w PreZero 
Arenie Gliwice przy  
ul. Akademickiej 50.

W programie wiele atrakcji, m.in. pa-
nele tematyczne, warsztaty i zajęcia arty-
styczne, ruchowe, sportowe, muzyczne 
oraz ogólnodostępne stoiska tematycz-
ne. Do wyboru przykładowo: warsztaty 
„W zdrowym ciele zdrowy duch”, warsztaty 
psychologiczne z elementami psychodra-
my, Trening Umiejętności Społecznych, 
warsztaty taneczne „Uwolnij Emocje”, 
warsztaty oddechowe, fotograficzne, 
krawieckie, rękodzielnicze, dotyczące 
zagrożeń w mediach społecznościowych, 
uzależnienia od gier, Internetu; zdrowego 
odżywiania dziecka, stylów wychowania, 
depresji młodych. Dostępne będą także: 
warsztat emocjonalny, zajęcia muzykotera-
peutyczne oraz konsultacje indywidualne 
z psychologiem i seksuologiem.

Zaplanowano też dedykowane pa-
nele tematyczne dla różnych grup: 
nauczycieli, pedagogów i psychologów 
szkolnych, uczniów szkół podstawowych 
(klasy 4–8) oraz uczniów szkół ponadpod-
stawowych.

Przewidziano również panel samo-
rządowy „Kierunki działań samorządu 
terytorialnego w dbaniu o dobrostan 
psychiczny mieszkańców – jak kondycja 

psychiczna mieszkańców wpływa na 
działanie samorządu oraz jak działania 
samorządu mogą wpływać na kondycję 
psychiczną mieszkańców – omówienie 
dobrych praktyk”. Odbędzie się we wto-
rek, 21 listopada, w Małej Arenie (godz. 
11.00–12.30).

Dla wszystkich zainteresowanych! 
22 i 23 listopada (godz. 16.00–19.00) 
odbędą warsztaty skierowane głównie 
do rodziców, takie jak: Style wychowa-
nia, a wpływ na dorosłe życie; Jak zadbać 
o zdrowie psychiczne dziecka; Słowa mają 
moc – jak rozróżnić słowa, które ranią 
nasze dzieci od tych, które uskrzydlają, 
ale także warsztaty oddechowe, spotka-
nie w Strefie muzyki – masaż dźwiękiem 
z użyciem mis tybetańskich, zajęcia dla 
kobiet i nastolatek jako forma pracy z na-
pięciami ukrytymi w ciele.

Ponadto przez cały 
czas trwania wydarze-
nia w holu C dostępny 
będzie „Targ Pomocy”, 
gdzie na uczestników 
czekać będą stoiska 
oraz aktywności 
przygotowane przez 
gliwickie placówki na 
co dzień zajmujące się 
profilaktyką, lecze-
niem i terapią zdrowia 
psychicznego.

Gościem specjalnym imprezy będzie Le-
szek Klimas – motywator, Mistrz Świata 
Sylwetki Atletycznej, twórca metody 
„Efekt Klimasa”, specjalista do spraw 
walki z nadwagą i otyłością wśród dzieci 
i młodzieży, który poprowadzi autorski 
trening dla szkół podstawowych w ra-
mach akcji „Poruszajmy Polskę”, a jego 
uczestnicy – niezależnie od swojej kon-
dycji i wydolności – będą mieli szansę 
odczuć dobroczynny wpływ aktywności 
fizycznej na zdrowie psychiczne.

WAŻNE: Udział jest bezpłatny, jednak  
na część wydarzeń obowiązują zapisy, 
prowadzone na stronie https://arena-ope-
rator-sp-z-o-o.reservio.com/.

Warto skorzystać 
także z wydarzeń 
towarzyszących!

W sobotę, 18 listopada, w Centrum 
Handlowym Forum przy ul. Lipowej 1  
odbędzie się wydarzenie „Bez stresu 
na Forum”, podczas którego w godz. 
od 14.00 do 20.30 czekać będą m.in. 
warsztat z pierwszej pomocy psycholo-
gicznej, warsztaty sensoryczne, zajęcia 
z jogi śmiechu, warsztaty tańca intuicyj-
nego czy warsztaty z masażu dźwiękiem.  

Organizatorem imprezy jest Fundacja 
Możemy Więcej. Impreza otrzymała do-
finansowanie z budżetu Miasta Gliwice.

W poniedziałek, 20 listopada, w Pal-
miarni Miejskiej zagości Strefa Chillout, 
której goście będą mogli wziąć udział 

w ćwiczeniach relaksacyjnych i oddecho-
wych, posłuchać muzyki relaksacyjnej 
czy skorzystać z konsultacji ze specjali-
stami z zakresu zdrowia psychicznego.

Informacje dostępne są na stronie wyda-
rzenia na Facebooku. (zd/CKV)

20 LISTOPADA 20 LISTOPADA 
20232023

https://arena-operator-sp-z-o-o.reservio.com/
https://arena-operator-sp-z-o-o.reservio.com/
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KULTURA

Seans w kinie, koncert, wykład, a może 
spektakl? Propozycji na nadchodzący 
weekend nie brakuje!

piątek 17 listopada
 Spotkanie klubu seniora: Danuta Łyskawa opowie 

o podróży do Indii i Sri Lanki, godz. 16.00, Filia nr 20 
Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Bernardyńska 20). 
Wstęp wolny.

 Koncert Agnieszki Bielanik-Witomskiej z zespołem 
NEGEV, godz. 19.00 w Cechowni (ul. Bojkowska 35a).

 O godz. 19.30 w ramach Alternative Nights In Gliwice 
w klubie Spirala (ul. Pszczyńska 85) zagrają Hiob Dylan, 
Hańba! i Swayzee. 

sobota 18 listopada
 Wykład i spacer po Gliwicach z Małgorzatą Ma-

kowską w ramach 7. Śląskiego Tygodnia. Miejska 
Biblioteka Publiczna (ul. Kościuszki 17) o godz. 10.00. 
Wstęp wolny.

 Mini Nutki, czyli zajęcia umuzykalniające dla dzieci 
w wieku od 4 do 7 lat, rozpoczną się o godz. 10.00 
w Stacji Artystycznej Rynek (Rynek 4–5). Obowiązują 
zapisy.

 Wykład Roberta B. Bartkowskiego „Skarb Królów. 
Bursztynowe pamiątki królewskie w zbiorach pol-
skich” połączony z oprowadzeniem kuratorskim po 
wystawie „Bursztyn. Skarb Bałtyku”, godz. 12.00, 
Willa Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona.

 O godz. 17.00 na deskach Teatru Miejskiego (ul. Nowy 
Świat 55–57) będzie można zobaczyć „Freak Show”. 
W trakcie spektaklu o zajęcia dla dzieci w wieku  
4–11 lat zadba Teatralna Opiekunka.

 Stacja Artystyczna Rynek zaprasza o godz. 18.00 na 
koncert „Przedwojenne melodie w rytmie tan-
ga”. Wystąpią artyści muzycznej formacji W objęciach 
tanga.

 Spektakl „Gwałtu, co się dzieje!” Akademickiego 
Teatru „Remont” Politechniki Śląskiej rozpocznie się 
o godz. 18.00 w CKS „Mrowisko” (ul. Pszczyńska 85). 

 O godz. 18.55 w Kinie Amok będzie można zobaczyć  
„X: The Life and Times of Malcolm X” z cyklu „Me-
tropolitan Opera na żywo”.

niedziela 19 listopada
 Warsztaty „Gołębiowe opowieści” z cyklu „Drejdel 

klub” rozpoczną się o godz. 12.00 w Domu Pamięci 
Żydów Górnośląskich (ul. Poniatowskiego 14). Zajęcia 
są przeznaczone dla dzieci od 3 do 12 lat, obowiązują 
zapisy.

 Teatr Wit-Wit (ul. Jana Pawła II 15) zaprasza o godz. 
16.00 na przedstawienie „Kopciuszek”.

 „Ania z Zielonego Wzgórza” to propozycja Kina Amok 
z cyklu „Kinowy podwieczorek dla rodziny”. Począ-
tek seansu o godz. 16.15.

� (bb)

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji 
[GAMA] i na gama.gliwice.eu. Jesteś organiza-
torem? Dodaj swoje wydarzenie do kalendarza 
poprzez formularz.

KULTURALNY
ROZKŁAD  
JAZDY

17–19 listopada 

Poza spojrzeniem.  
Ikony w Muzeum 

Muzeum w Gliwicach zaprasza na wystawę czasową 
„Poza spojrzeniem. Ikony ze zbiorów Muzeum w Gliwi-
cach”. Już od 17 listopada na Zamku Piastowskim będzie 
można podziwiać kolekcję ikon prawosławnych.
Ekspozycja prezentuje znajdujące 
się w zbiorach Muzeum w Gliwicach 
ikony prawosławne, datowane na 
przełom XIX i XX w., tworzone 
w najpopularniejszych wówczas 
ośrodkach ikonopisania. Zwracając 
uwagę na to, co „poza spojrzeniem”, 
wystawa przybliża najistotniejsze 
typy ikonograficzne i uniwersalne 
treści teologiczne. Przede wszystkim 
jednak pozwala spojrzeć na ikony 
od strony technicznej, podkreślonej 
przez proces konserwacji, któremu 
obiekty poddano – w większości 
przypadków – po raz pierwszy.

Wystawa będzie dostępna do 
31 marca 2024 roku. (Muzeum/bb)

Ukraina! 8. Festiwal  
Filmowy w Amoku

Siedem filmów będzie można zobaczyć w gliwickim Kinie Amok (ul. Dolnych 
Wałów 3) w ramach Ukraina! 8. Festiwalu Filmowego. Seanse zaplanowano 
w dniach od 17 do 23 listopada.

Ukraina! Festiwal Filmowy to je-
dyny festiwal filmów ukraińskich 
w Polsce. W tym roku odbywa się 
już po raz ósmy – na terenie całego 
kraju wyświetlane są produkcje zza 
naszej wschodniej granicy, w tym 
nowe filmy fabularne, dokumental-
ne, krótkometrażowe i animowane. 
Łącznie w programie festiwalu 
znalazło się ponad 60 tytułów. 
W Gliwicach będzie można zoba-
czyć siedem z nich.

Harmonogram seansów:
17.11 | godz. 18.00 | „Smaki 
wolności”
18.11 | godz. 16.00 | „Nie 
znikniemy”

18.11 | godz. 18.00 | „Luksem-
burg, Luksemburg”
19.11 | godz. 18.00 | „Dom 
słowo. Niedokończona powieść”
21.11 | godz. 18.00 | „Koza nostra”
22.11 | godz. 18.00 | „Kamień. 
Papier. Granat”
23.11 | godz. 18.00 | „Do you 
love me?”

Wydarzenie organizowane jest 
od 2016 roku. Choć popularyzowanie 
ukraińskiego kina było początkowo 
trudne, z roku na rok budzi ono 
coraz większe zainteresowanie mię-
dzynarodowych festiwali, krytyków 
filmowych oraz widzów. Więcej na 
amok.gliwice.pl.  (bb)

Śląsk w roli głównej
Spotkania autorskie, panel dyskusyjny, wykład, spacer, 
a dla najmłodszych animacje – to plan Miejskiej Biblio-
teki Publicznej na najbliższe dni. Wydarzenia odbędą 
się w Bibliotece Centralnej (ul. Kościuszki 17) w ramach  
7. Śląskiego Tygodnia.
W sobotę, 18 listopada, warto wybrać 
się na wykład i spacer pod hasłem 
„Wpływ Gliwic na dzieciństwo trzech 
pisarzy: Bienek, Kornhauser i Zagajew-
ski”. Spotkanie rozpocznie się o godz. 
10.00, a poprowadzi je kulturoznaw-
czyni Małgorzata Makowska.

W planie Śląskiego Tygodnia są też 
spotkania autorskie – m.in. z histo-
ryczką sztuki i dizajnu prof. dr hab. 
Irmą Koziną (20 listopada, godz. 
18.00) oraz pisarką Martą Knopik 
(22 listopada, godz. 18.00), a tak-

że panel dyskusyjny „O Śląsku i po 
śląsku” z Sabiną Waszut i Moniką 
Kassner (21 listopada, godz. 18.00). 

Atrakcje czekają również na najmłod-
szych. 21 listopada do wspólnej za-
bawy zaproszą Beboki z Teatru Trip. 
Spotkanie animacyjne, przeznaczone 
dla grup zorganizowanych, rozpocz-
nie się o godz. 11.00.

Przypomnijmy, że w ramach wyda-
rzenia w gliwickiej bibliotece wciąż 
można oglądać wystawy: „Grafiki 

– Śląsk”, „Jezderkusie, czyli nieła-
twa historia Górnego Śląska” oraz 
„Chusty z Schönwaldu”. Szczegółowy 
program imprezy dostępny jest na 
biblioteka.gliwice.pl.  (bb)
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SPACEREM PO SIEMIŃSKIEGO
Jedna z najstarszych ulic miasta – ul. o. Jana Siemińskiego 
(dawna Józefa Wieczorka, a zaraz po wojnie Klasztorna, na 
wzór przedwojennej Klosterstrasse) – jest pełna zaskakują-
cych detali architektonicznych, interesującej architektury 
z połowy XIX wieku i frapujących historii. Prawie każdy bu-
dynek kryje jakąś tajemnicę. Przed kilkoma laty opisywałam 
już najważniejsze budowle znajdujące się przy tej ulicy: sąd, 
areszt, dawną szkołę muzyczną i historyczną siedzibę rodu 
wydawców prasy, Neumannów. Dziś znów tam powracam. 
SIEDZIBA  
DRUKARZA
Kamienica przy ul. Siemińskie-
go 18–20 zachwyca i nie jest 
to określenie na wyrost. Po re-
moncie fasady, fachowo zreali-
zowanym przez bytomską firmę 
TERMO-GARBACKI, odzyskała 
ona swój historyczny wygląd. 
Moje gorące podziękowania 
kieruję do wspólnoty mieszka-
niowej, która sfinansowała pra-
ce. Wykonano m.in. na nowo 
kulę wieńczącą wieżyczkę, która 
spadła po uderzeniu pioruna 
w czasie gwałtownej burzy. 
Uczytelnione zostały wstawki 
z kolorowych, glazurowanych 
kształtek, wyczyszczono ka-
mienne detale. Zakres zadań 
był bardzo szeroki, a w efekcie 
siedziba Carla Neumanna stała 
się perłą tej ulicy. 

NIEISTNIEJĄCA SECESJA  

W gliwickim muzeum zachowały 
się zdjęcia pewnej przepięknej 
secesyjnej kamienicy. Próżno 
jej szukać w obecnej przestrze-

ni miasta. Nie ma jej! Została 
zburzona, a może… bardzo 
przebudowana. Prawdopodob-
nie znajdowała się w miejscu 
kamienicy przy ul. Siemińskiego 
21. Dociekliwi miłośnicy historii 
Gliwic nie raz próbowali prze-
analizować wygląd pierwotnej 
fasady z początku XX wieku, po-
równując ją z tym, co obecnie 
widzimy na elewacji budynku nr 
21. Była secesja, a jest historyzm. 
Jeśli faktycznie zdecydowano 
się na przebudowę obiektu, to 
dlaczego dodano nowy kostium 
neostylowy, a nie starano się 
przywrócić dekoracji i rozwiązań 
w duchu belle epoque? Może 
detale nawiązujące do mi-
nionych stylów bardziej 
odpowiadały gustom 
powojennych inwesto-
rów? Możemy sobie 
dywagować, a i tak 
nie przywróci to nam 
pięknej elewacji wy-
konanej z ceglanych 
oraz glazurowanych ko-
lorowych płytek. Wielka 
szkoda…

GDZIE MIESZKA  
SMOK?
Detale zoomorficzne zawsze są 
ciekawe. Czasami eksponowane, 
niekiedy ukrywają się w mało wi-
docznych miejscach. Tak jest np. 
na elewacji katedry w Chartres, 
gdzie dociekliwy badacz ujrzy zgo-
ła niesakralne detale – marginalne, 
czyli na pierwszy rzut ukryte przed 
wzrokiem odbiorców, ale zaska-
kujące przedstawieniami. Smoki 
uwiecznione w Gliwicach również 
ukryły się na elewacji budynku 
z ul. Siemińskiego 25, na wyso-

kości trzeciej kondygnacji. Mogę 
założyć się, że nikt ich do tej pory 
nie wypatrzył. W okresie secesji 
znaczenie smoka było zdecydo-
wanie bardziej dekoracyjne, a nie 
symboliczne, jak w średniowieczu. 
Może czeski właściciel budynku 
z 1899 roku, Franc Kaufmann, lubił 
fantastyczne stwory? A może to 
przebudowa z 1923 roku dodała 
tajemnicze fantastyczne zwierzęta 
na fasadzie?

KAMIENICA  
„ZAOPIEKOWANA”

Nad wjazdem na podwórze 
posesji przy ul. Siemińskiego 29 
ówczesny właściciel, zapewne 
w 1902 roku, umieścił plakietkę 
z przedstawieniem Ostatniej 
Wieczerzy. Po latach w czasie 
jednego z remontów otynko-
wano tę scenę. Ukryty przekaz 
zapewne nadal chroni kamienicę. 
Przechodzień niezorientowany 
w historii Gliwic zdziwi się, a gli-

wiczanin odpowie – to bar-
dzo często spotykany detal 
produkowany w dawnej 
gliwickiej hucie! Różnego 
rodzaju metalowe figurki 
świętych, krucyfiksy, ka-
pliczki, świeczniki i plakiety 

z wizerunkami Chrystusa, 
apostołów (odlewane według 

modeli Leonharda Poscha na 
początku XIX wieku) znajdowały 
się w ofercie hutniczych dewo-
cjonaliów z Gleiwitz. Wzorując 
się na dziełach malarskich, w me-
talu uwieczniano repliki ważnych 
obrazów, np. „Ostatnią Wiecze-
rzę” Leonarda da Vinci. Zaklęte 
w metalu światowe dzieła mógł 
kupić każdy i wykorzystać tak jak 
we wspomnianej kamienicy. 

KREM Z WITAMINĄ F

Na koniec coś z mniej odległych 
czasów. Przy ul. Siemińskiego 22 

mieściła się przed wojną „O. H. 
G. Fabrik Feiner Fruchtaromen 
und Essenzen”, którą po 1945 r. 
zastąpiła Fabryka Kosmetyków 
Viola. Jej kultowym produktem 
był Krem F-18 z witaminą F. 
Produkt był przeznaczony dla 
dzieci, głównie dla niemowląt. 
Następny smutek, że to też już 
minęło. 

BAWIĄCE SIĘ AMORKI

Kończyć należy czymś wesołym. 
Przy ul. Siemińskiego 21 też to 
znajdziemy! Bawiące się aniołki, 
a raczej putta, zobaczymy, wcho-
dząc do kamienicy. Amorkowe 
dolce far niente jest niezwykle 
urocze i każdemu ogarniętemu 
jesienną nostalgią poprawi hu-
mor.

Ewa Pokorska-Ożóg 
miejski konserwator zabytków

Secesyjny budynek, który prawdopodobnie znajdował 
się na ul. o. J. Siemińskiego

KOLORY MIASTA

Kamienica przy  
ul. o. J. Siemińskiego 18/20,  
po remoncie

Płaskorzeźba z sieni budynku przy  
ul. o. J. Siemińskiego 21

Przedstawienie smoka  
z fasady kamienicy przy 
ul. o. J. Siemińskiego 25

fo
t. 

zb
io

ry
 M

uz
eu

m
 w

 G
liw

ica
ch

, f
ot

op
ol

sk
a

fo
t. 

E.
 P

ok
or

sk
a-

O
żó

g
fo

t. 
E.

 P
ok

or
sk

a-
O

żó
g

fot. E
. P

oko
rsk

a-O
żó

g



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 46/2023 (1187), 16 listopada 202312

Nowoczesny samochód elektryczny, mobilne laboratorium do analizy zanieczyszczeń 
powietrza i kamera termowizyjna – to sprzęt, który gliwicka Straż Miejska zyskała 
dzięki środkom z konkursu „Inicjatywa Antysmogowa”, organizowanego w ramach 
Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza w województwie śląskim. 

Celem konkursu „Inicjatywa Antysmo-
gowa” jest ograniczanie niekorzystnego 
wpływu zanieczyszczeń powietrza na 
zdrowie i życie mieszkańców regionu. 
Dotacja dla Gliwic wyniosła niemal  
160 tys. zł. Środki miasto przeznaczyło na 
zakup nowoczesnego sprzętu dla Straży 
Miejskiej, która czuwa nad jakością po-
wietrza w naszym mieście, m.in. poprzez 
Eko-Patrole przeprowadzające kontrole 
domowych źródeł ciepła na terenie gminy. 

Strażników wspomoże teraz m.in. kupiony 
za niemal 115 tys. zł samochód elektryczny, 
który umożliwi funkcjonariuszom bardziej 
zrównoważony i ekologiczny transport. 
W przeciwieństwie do tradycyjnych pojaz-
dów spalinowych nie emituje on bowiem 
szkodliwych spalin, które przyczyniają się 
do powstawania miejskiego smogu i emisji 
gazów cieplarnianych.

Kolejnym zakupem w ramach dotacji jest 
analizator pyłu zawieszonego w powietrzu, 
którego koszt wyniósł niemal 29 tys. zł. To 
przenośne urządzenie służące do analizy 
zanieczyszczeń powietrza, pozwalające na 
dokładniejsze śledzenie stanu atmosfery 
w czasie rzeczywistym.  Pomoże strażnikom 
m.in. w identyfikowaniu źródeł zanieczysz-
czeń – a co za tym idzie – w ograniczaniu 

niskiej emisji. Bieżące pomiary powietrza 
pozwolą na wzmożenie kontroli w dziel-
nicach, w których stężenie zanieczyszczeń 
jest większe niż w innych częściach miasta. 
Sprzęt ułatwi także szybką weryfikację 
zgłoszeń mieszkańców, którzy nie zawsze 
potrafią wskazać dokładne miejsce emisji 
zanieczyszczeń. Funkcjonariusze będą mogli 
również monitorować efekty działań podej-
mowanych na rzecz poprawy jakości po-
wietrza w Gliwicach. W ubiegłym tygodniu 

pomiary zostały wykonane we wszystkich 
gliwickich dzielnicach – w żadnej z nich nie 
stwierdzono nieprawidłowości.

Nowe sprzęty 
umożliwią gliwickiej 
Straży Miejskiej jeszcze 
sprawniejsze reago-
wanie na zgłoszenia 
z zakresu ochrony 

środowiska, których 
od początku 2023 roku 
wpłynęło łącznie 2040. 

W ramach dotacji zakupiono także wartą 
około 16 tys. zł kamerę termowizyjną 
umożliwiającą przede wszystkim pre-
wencyjne przeszukiwanie określonych 
obszarów oraz budynków pod kątem osób 
bezdomnych. Jest to szczególnie ważne 
w miejscach, w których pobyt zagraża ży-
ciu, np. podczas mroźnych dni. Dodatkowo 
kamera pozwoli na wykazanie, czy urzą-
dzenia grzewcze na terenie nieruchomości 
(kominki, ogrzewacze wolnostojące –  
tzw. kozy czy piece kaflowe) były używane 
przed kontrolą strażników.

Dodatkowo ze środków rezerwy mająt-
kowej gliwicka jednostka kupiła dron 
o wartości prawie 90 tys. zł służący do 
monitorowania zanieczyszczeń powietrza. 

O skuteczności działań gliwickich strażni-
ków świadczy m.in. przyznanie Gliwicom 
przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego 2. miejsca w regionie pod kątem 
realizacji kontroli i ograniczania niskiej 
emisji.  (ml/SM Gliwice)

Straż Miejska w walce  
ze smogiem

EKOLOGIA
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ZIELONA ENERGIA W GLIWICACHZIELONA ENERGIA W GLIWICACH

Nawet 102 tys. zł wsparcia będzie do zdobycia w projekcie grantowym „Zielona energia w Gliwicach”, który stanie się przedmiotem wnio-
sku Miasta Gliwice o dofinansowanie ze środków programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027 (Oś Priorytetowa X Fundusze 
europejskie na transformację Działanie 10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii – projekty grantowe 
i parasolowe). Nabór wniosków dla zainteresowanych mieszkańców ruszy 16 listopada (godz. 8.00) i potrwa do 8 grudnia (godz. 15.00). 

KTO MOŻE STARAĆ SIĘ 
O GRANT?

Każdy właściciel, współwłaściciel 
nieruchomości w Gliwicach.

NA 
CO?

Na dostawę i montaż mikroinstalacji OZE 
w budynkach mieszkalnych lub niemiesz-
kalnych, w szczególności: montaż instalacji 
fotowoltaicznej (typ 1), montaż pompy cie-
pła (typ 2), montaż instalacji fotowoltaicznej 
wraz z systemem magazynowania energii 
(magazyn energii) (typ 3), montaż pompy 
ciepła wraz z instalacją fotowoltaiczną (typ 
4), montaż pompy ciepła wraz z instalacją 
fotowoltaiczną wraz z magazynem energii 
(typ 5), montaż systemu magazynowania 
energii (typ 6) jako uzupełnienie do ist-
niejącej instalacji OZE, montaż systemu 
zarządzania energią (typ 7) w przypadku 
uzupełnienia do powyższych wariantów.

ILE MOŻNA 
ZYSKAĆ?

 do 17,5 tys. zł (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji, nie więcej niż 
5 tys. zł za 1 kWp) w przypadku montażu 
instalacji fotowoltaicznej (typ 1),

 do 40 tys. zł (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji) w przypad-
ku montażu pompy ciepła (typ 2),

 do 25 tys. zł na wydatki związane z ma-
gazynem energii (maksymalnie 85% kosz-
tów kwalifikowanych inwestycji) oraz do 
17,5 tys. zł (nie więcej niż 5 tys. zł za 1 kWp) 
na wydatki związane z instalacją fotowol-
taiczną w przypadku montażu instalacji 
fotowoltaicznej wraz z systemem magazy-
nowania energii (magazyn energii) (typ 3),

 do 40 tys. zł na wydatki związane z pom-
pą ciepła (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji) oraz do 
35 tys. zł (nie więcej niż 5 tys. zł za 
1 kWp) na wydatki związane z instalacją 

fotowoltaiczną w przypadku montażu 
pompy ciepła wraz z instalacją fotowol-
taiczną (typ 4),

 do 25 tys. zł na wydatki związane 
z magazynem energii, do 40 tys. zł 
na wydatki związane z pompą ciepła 
(maksymalnie 85% kosztów kwalifiko-
wanych inwestycji) oraz do 35 tys. zł 
(nie więcej niż 5 tys. zł za 1 kWp) na 
wydatki związane z instalacją fotowol-
taiczną w przypadku montażu pompy 
ciepła wraz z instalacją fotowoltaiczną 
i magazynem energii (typ 5),

 do 25 tys. zł (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji) w przypad-
ku montażu systemu magazynowania 
energii (typ 6) jako uzupełnienie do 
istniejącej instalacji OZE,

 do 2 tys. zł (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji) w przy-
padku montażu systemu zarządzania 
energią (typ 7) jako uzupełnienia do 
wyżej wymienionych wariantów.

JAKIE DOKUMENTY 
ZŁOŻYĆ?

Elektroniczny wniosek o udział w projekcie 
wraz z załącznikami – niskaemisja.pl (za-
kładka Twoja Gmina / Gliwice / Zielona 
energia w Gliwicach (10.06) nabór.

INFOLINIA
tel. 721-747-447, e-mail: gliwice@
niskaemisja.pl.
 (kik)
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Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
o udzielenie zamówienia sektorowego, 

prowadzonego na podstawie ustawy z dnia  
11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710),  
w trybie przetargu nieograniczonego, na

dostawę fabrycznie nowych  
materiałów preizolowanych.

Termin składania ofert:  
6 grudnia 2023 r. do godz. 13.00

Termin otwarcia ofert:  
6 grudnia 2023 r.  o godz. 13.05

Pełna treść dostępna  
na stronie www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia, 

organizowanego wg procedur 
określonych Regulaminem PEC-Gliwice 

Sp. z o.o., na
dostawę armatury.
Termin składania ofert:  

22 listopada 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert:  

22 listopada 2023 r. o godz. 11.01
Pełna treść dostępna  

na stronie www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia, organizowanego 
wg procedur określonych Regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o., na
dostawę oleju opałowego  

i napędowego.
Termin składania ofert:  

21 listopada 2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert:  

21 listopada 2023 r. o godz. 12.01
Pełna treść dostępna  

na stronie www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia, organizowanego 
wg procedur określonych Regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o., na
dostawę olejów i smarów 

FUCHS.
Termin składania ofert:  

21 listopada 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert:  

21 listopada 2023 r. o godz. 11.01
Pełna treść dostępna  

na stronie www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej  

Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

z publikacją ogłoszenia, organizowanego 
wg procedur określonych Regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o., na
dostawę farb i lakierów.

Termin składania ofert:  
24 listopada 2023 r. do godz. 11.00

Termin otwarcia ofert:  
24 listopada 2023 r. o godz. 11.01

Pełna treść dostępna  
na stronie www.pec.gliwice.pl

KOMUNIKATY

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miasta, które decyzje popiera wybrany przez ciebie radny i o czym dyskutują samo-
rządowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do Internetu i komputer. Można śledzić tam bezpośredni przebieg obrad RM. 
W tym celu warto wejść na stronę gliwice.eu i zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd”, kliknąć odsyłacz do Rada Miasta / Transmisje obrad.

SESJA RADY MIASTA GLIWICE
rozpocznie się 16 listopada 2023 r., godz. 15.00,  

w sali obrad Rady Miasta Gliwice w Ratuszu w Rynku z następującym porządkiem dziennym:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 12 paź-

dziernika 2023 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Mia-

sta Gliwice.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwa-

łę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Gliwice (druk nr 
1105).

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwa-
łę w sprawie budżetu Miasta Gliwice 
na 2023 rok (druk nr 1106).

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od nieru-
chomości obowiązujących na terenie 
miasta Gliwice (druk nr 1077).

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwa-
łę w sprawie przyjęcia planu budowy 
ogólnodostępnych stacji ładowania 
dla miasta Gliwice (druk nr 1078).

10. Projekt uchwały w sprawie złożenia 
wniosku o dofinansowanie w ramach 
programu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 
2021–2027, działanie FENX.01.02 
Adaptacja terenów zurbanizowa-
nych do zmian klimatu typ projektu: 
Wsparcie zrównoważonych syste-
mów gospodarowania wodami opa-
dowymi z udziałem zieleni/zielono-
-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań 
opartych na przyrodzie oraz przy-
jęcia do realizacji przedsięwzięcia 
pn.: „Wdrożenie zrównoważonego 
i zaadaptowanego do zmian klimatu 
systemu gospodarowania wodami 
opadowymi i roztopowymi na tere-
nie miasta Gliwice z uwzględnieniem 
rozwiązań opartych na przyrodzie 
oraz cyfrowego systemu wizualizacji 
pracy i gromadzenia danych” (druk 
nr 1079).

11. Projekt uchwały zmieniającej uchwa-
łę w sprawie regulaminów określa-
jących zasady i tryb korzystania 
z miejskich obiektów i urządzeń uży-
teczności publicznej miasta Gliwice 
(druk nr 1076).

12. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia 
odcinka drogi od ul. Toszeckiej (DW 
nr 901) do ul. Oriona (DG nr 130426 
S) do kategorii dróg gminnych oraz 
zmiany przebiegu drogi gminnej nr 
130426 S (ul. Oriona) zlokalizowanej 

na terenie miasta Gliwice (druk nr 
1080).

13. Projekt uchwały w sprawie nadania 
nazwy ulicy zlokalizowanej na terenie 
miasta Gliwice (druk nr 1086).

14. Projekt uchwały w sprawie określenia 
szczegółowych warunków sprzedaży 
nieruchomości gruntowych, stano-
wiących własność Miasta Gliwice, na 
rzecz ich użytkowników wieczystych, 
w ramach realizacji roszczenia (druk 
nr 1092).

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie części nieruchomości 
obejmującej działkę nr 456/4, ob-
ręb Łąki Kłodnickie, położoną przy  
ul. Nadbrzeżnej w Gliwicach, stano-
wiącą własność Miasta Gliwice (druk 
nr 1081).

16. Projekt uchwały w sprawie wyraże-
nia zgody na zbycie nieruchomości 
obejmującej niezabudowaną działkę 
nr 483, obręb Bojków Wschód, po-
łożoną w Gliwicach na wschód od  
ul. Bojkowskiej stanowiącą własność 
Miasta Gliwice (druk nr 1082).

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I przy Rynku 12 w Gliwicach (druk 
nr 1103).

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Rady Miasta Gliwice nr 
XXIII/463/2021 z dnia 18 lutego 2021 
r. w sprawie określenia warunków 
udzielania i wysokości stawki pro-
centowej bonifikaty od ceny zbycia 
przyległej nieruchomości gruntowej 
lub jej części, na rzecz właścicieli 
lokali, w celu spełnienia wymogów 
działki budowlanej (druk nr 1083). 

19. Projekt uchwały w sprawie przyzna-
nia pierwszeństwa w nabyciu lokali 
użytkowych i garaży (druk nr 1085).

20. Projekt uchwały w sprawie obwiesz-
czenia w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie wie-
loletniego programu gospodarowa-
nia mieszkaniowym zasobem miasta 
Gliwice na lata 2021–2025 (druk nr 
1090).

21. Projekt uchwały w sprawie obwiesz-
czenia w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały Rady Miasta 
Gliwice nr IV/80/2019 z dnia 28 mar-
ca 2019 r. w sprawie ustalenia sieci 
publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Gliwice 

oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych od  
1 września 2019 r. (druk nr 1100).

22. Projekt uchwały w sprawie obwiesz-
czenia w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały Rady Miasta 
Gliwice nr IX/171/2019 z dnia  
10 października 2019 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu ustalania wy-
sokości dodatków motywacyjnego, 
funkcyjnego, za wysługę lat i za wa-
runki pracy oraz szczegółowych zasad 
ich przyznawania, sposobu obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe oraz za godziny doraźnych 
zastępstw, wysokości i warunków 
wypłacania nagród dla nauczycieli 
(druk nr 1104).

23. Projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie programu współ-
pracy Miasta Gliwice z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2024 (druk nr 
1102).

24. Projekt uchwały w sprawie oceny sta-
nu zabezpieczenia przeciwpowodzio-
wego miasta Gliwice (druk nr 1099).

25. Projekt uchwały w sprawie zapro-
szenia do osiedlenia się na terenie 
miasta Gliwice rodziny repatriantów 
zamieszkałej w Republice Kazachsta-
nu (druk nr 1093).

26. Projekt uchwały w sprawie zapro-
szenia do osiedlenia się na terenie 
miasta Gliwice rodziny repatriantów 
zamieszkałej w Republice Kazachsta-
nu (druk nr 1094).

27. Projekt uchwały w sprawie zapro-
szenia do osiedlenia się na terenie 
miasta Gliwice rodziny repatriantów 
zamieszkałej w Republice Kazachsta-
nu (druk nr 1095).

28. Projekt uchwały w sprawie usta-
lenia wysokości ekwiwalentu pie-
niężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych oraz 
kandydatów na strażaka ratownika 
ochotniczych straży pożarnych (druk 
nr 1084). 

29. Projekt uchwały w sprawie planu po-
trzeb w zakresie wykonywania prac 
społecznie użytecznych dla miasta 
Gliwice na 2024 r. (druk nr 1091).

30. Projekt uchwały w sprawie okre-
ślenia zasad zwrotu wydatków na 
pomoc w formie posiłku lub świad-
czenia rzeczowego w postaci pro-
duktów żywnościowych w ramach 

wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024–2028 (druk nr 1098).

31. Projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i ustalania 
odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zabu-
rzeniami psychicznymi oraz szczegó-
łowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwalniania od opłat, jak 
również trybu ich pobierania (druk 
nr 1101).

32. Projekt uchwały w sprawie obwiesz-
czenia w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie 
Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach (druk nr 1097).

33. Projekt uchwały w sprawie obwiesz-
czenia w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie na-
dania Statutu Domowi Dziecka nr 1 
w Gliwicach (druk nr 1087).

34. Projekt uchwały w sprawie obwiesz-
czenia w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie na-
dania Statutu Domowi Dziecka nr 2 
w Gliwicach (druk nr 1088).

35. Projekt uchwały w sprawie obwiesz-
czenia w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie nada-
nia Statutów Domom Dziecka nr 3 i 4 
w Gliwicach (druk nr 1089).

36. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
wystąpienia pokontrolnego Komisji 
Rewizyjnej (druk nr 1107).

37. Projekt uchwały w sprawie negatyw-
nego rozpatrzenia petycji w sprawie 
podjęcia uchwały w sprawie wy-
stąpienia do Republiki Federalnej 
Niemiec o reparacje (druk nr 1096).

38. Projekt uchwały w sprawie rozpa-
trzenia skargi na działania Dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwi-
cach (druk nr 1108).

39. Projekt uchwały w sprawie stwier-
dzenia braku właściwości do rozpa-
trzenia skargi (druk nr 1109).

40. Sprawy różne i wolne wnioski zgła-
szane przez radnych.

41. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący
Rady Miasta Gliwice

Marek Pszonak

OBRADY NA ŻYWO

Informacja o transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice w Internecie
• W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta Gliwice, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest 

zamieszczane na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego. 
• Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, mogą śledzić przebieg sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.
• Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach w zakładce: Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.

SESJA RADY MIASTA/OGŁOSZENIA
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21, na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) oraz na 
stronie podmiotowej Wojewody Śląskiego 
w Biuletynie Informacji Publicznej został 
podany do publicznej wiadomości wykaz 
zawierający nieruchomość:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy  

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach (gliwice.eu) zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości 

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczoną do użyczenia, stanowiącą własność 
Skarbu Państwa:
• nr 30/SP/2023 do 23 listopada 2023 r.

przeznaczone do dzierżawy, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• wykaz nr 205/2023 do 23 listopada 2023 r.,
• wykaz nr 270/2023 do 23 listopada 2023 r.;
przeznaczone do użyczenia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• wykaz nr 269/2023 do 23 listopada 2023 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego, odbywającego się  

w drodze licytacji,

na sprzedaż nieruchomości zabu-
dowanej położonej przy  

ul. Bereniki 25 w Gliwicach.
Licytacja rozpocznie się 23 listopada 2023 r.  

o godz. 12.00
Szczegóły dostępne na stronie 

internetowej www.pec.gliwice.pl i pod 
numerem telefonu 32/335-01-25, -26, 

w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04.

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego, 
44-100 Gliwice,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu:

I ustnego nieograniczonego na wyso-
kość stawki czynszu za najem lokalu 
użytkowego przy ul. Chorzowskiej 

34/U-2 o pow. 10,62 m2.
Termin przetargu: 5 grudnia 2023 r., godz. 10.00.

Zamawiający wymaga wniesienia wadium 
w wysokości 500,00 zł.Dokumenty do przetargu 

można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok.108.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się  

na stronie internetowej www.tbs2.pl

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.),

ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości obejmującej działki nr 634/1-4, 
obręb Żerniki, poł. przy ul. Granicznej w Gliwicach, który rozpocznie się 9 stycznia 2024 r. o godz. 11.00 w siedzibie Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206.

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. działka  
nr 634/1,  

obr. Żerniki;

działka  
nr 634/2,  

obr. Żerniki;

działka  
nr 634/3,  

obr. Żerniki;

działka  
nr 634/4,  

obr. Żerniki,

poł. przy  
ul. Granicznej
w Gliwicach

Użytki:
ŁIV – łąki trwałe,

RIVa – grunty orne.

KW nr 
GL1G/00036250/5.

0,1344 ha

0,0684 ha

0,1551 ha

0,1436 ha

Razem: 
0,5015 ha

Teren położony w północnej części miasta w odległości ok. 5 km od centrum, w bliskiej odległości od drogi 
krajowej nr 78. W sąsiedztwie znajdują się tereny zabudowy mieszkaniowej jedno- i wielorodzinnej oraz miesz-
kaniowo-usługowej. W pobliżu zlokalizowane są obiekty usługowo-handlowe oraz użyteczności publicznej, 
od strony północnej lasy. Działki stanowią teren niezagospodarowany, porośnięty zielenią. 
Istnieje możliwość skomunikowania terenu działek nr 634/1 – 634/4 nowym zjazdem do drogi publicznej 
ul. Granicznej w Gliwicach, pod warunkiem zapewnienia wymaganych przepisami warunków widoczności 
przy wyjeździe z terenu działek na ul. Graniczną lub poprzez działkę nr 1660 do ul. Granicznej w Gliwicach 
zjazdem istniejącym.
Z uwagi na skarpę (rów) oddzielający tereny inwestycyjne od ul. Granicznej, sygnalizuje się konieczność zapro-
jektowania (budowy) nowych zjazdów z uwzględnieniem wymaganych obowiązującymi przepisami wartości 
pochyleń podłużnych na zjazdach z dróg publicznych. Jednocześnie wskazuje się na potrzebę odprowadzania 
całości wód opadowych na terenach wewnętrznych (jeżeli koncepcja zagospodarowania terenu inwestycyjnego 
będzie przewidywała inaczej, należy zapewnić odwodnienie liniowe w świetle jezdni zjazdu, poza pasem dro-
gowym). Ewentualna realizacja inwestycji na ww. działkach winna zostać poprzedzona złożeniem wniosku do 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach (wniosek 4a), gdyż warunki włączenia ruchu drogowego z działki do drogi 
publicznej należy rozpatrywać indywidualnie, w zależności od generowanego przez inwestycję natężenia ruchu 
drogowego, jego struktury kierunkowej, rodzajowej oraz innych, nieznanych na chwilę obecną okoliczności.
Działki nr 634/1, 634/2, 634/3 i 634/4, obręb Żerniki, mają bardzo ograniczoną możliwość zabudowy, albowiem 
przez teren działek poprowadzone są sieci uzbrojenia (gazociąg wysokiego ciśnienia wraz ze strefą techniczną, 
zbiorcza kanalizacja sanitarna ks200 oraz zbiorcza kanalizacja deszczowa kd400 wraz ze strefami ochronnymi, 
separator wraz z drogą dojazdową do urządzenia). 
Ponadto wszystkie budynki oraz miejsca postojowe muszą być usytuowane minimum 15 m od osi gazociągu 
(w sprawie przebiegającego gazociągu należy zwrócić się do Operatora Gazociągów Przemysłowych GAZ-
-SYSTEM S.A. Oddział w Świerklanach, ul. Wodzisławska 54, 44-266 Świerklany). Projekt zagospodarowania 
działek będzie wymagał każdorazowo uzgodnienia z dysponentami sieci przebiegających przez teren. Teren 
działki nr 634/1 w dużej części oznaczony jest symbolem 9 ZP i pozostaje wyłączony z zabudowy. Natomiast 
działka nr 634/2 ze względu na swoje wymiary (szerokość 10 m) nie nadaje się do samodzielnego zago-
spodarowania. Możliwe jest tylko ewentualne wspólne zagospodarowanie działek 634/1 i 634/2. Łączna 
powierzchnia działek wynosi 0,2028 ha, z tego możliwa do zabudowy jest powierzchnia jedynie około 
0,0252 ha. Odpowiednio powierzchnia działki nr 634/3 wynosi 0,1551 ha, z tego możliwa do zabudowy jest 
powierzchnia około 0,0156 ha. Natomiast powierzchnia działki nr 634/4 wynosi 0,1436 ha, z tego możliwa 
do zabudowy jest powierzchnia około 0,0216 ha. Z uwagi na przedmiotowe ograniczenia dla każdej z ww. 
działek, możliwa jest zabudowa jedynie (zgodnie z mpzp) terenu o powierzchni 0,0624 ha.
Z uwagi, iż działka nr 634/1, obręb Żerniki, graniczy z rowem melioracyjnym przy sprzedaży zostanie usta-
nowiona nieodpłatna służebność gruntowa o pow. 108,20 m2 (1,5 m od skarpy rowu) na rzecz właściciela 
działki nr 626, obręb Żerniki, tj. Miasta Gliwice.
Przyszłe korzystanie z terenu działek nr 634/1-4, obręb Żerniki, nie może naruszać przepisów dotyczących 
ochrony środowiska, w tym: Prawa ochrony środowiska, Prawa wodnego, ustawy o odpadach oraz ustawy 
o ochronie przyrody.
Aktem notarialnym z dnia 20.08.2014 r. Rep. A nr 3051/2014 została ustanowiona na rzecz Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. nieograniczona w czasie służebność przesyłu i drogi dojazdowej.
Aktem notarialnym Rep. A nr 875/2023 z dnia 28.03.2023 r. rozszerzono treść służebności przesyłu ustano-
wionej w akcie notarialnym z dnia 20.08.2014 r.
Pełna treść prawa zgodna z aktami notarialnymi w pełnej treści ogłoszenia na stronie gliwice.eu.

Dla terenu obejmującego działki nr 634/1, 634/2, 634/3, 634/4, 
obręb Żerniki, od 15 stycznia 2015 r. obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obej-
mującego część „osiedla Żerniki” położoną po zachodniej stronie  
ul. Tarnogórskiej, który uchwalony został 18 grudnia 2014 r. uchwa-
łą Rady Miasta Gliwice nr II/17/2014, opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego z 2014 r., pod poz. 6770. 
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, teren położony w Gliwicach, 
przy ul. Granicznej, obejmujący:
▪ działkę nr 634/1, obręb Żerniki, oznaczony jest symbolami:
10 MNn – opisanym jako: tereny mieszkaniowe o niskiej inten-
sywności zabudowy – nowe,
9 ZP – opisanym jako: tereny zieleni urządzonej;
▪ działki nr 634/2 – 634/4, obręb Żerniki, oznaczony jest symbolem:
10 MNn – opisanym jako: tereny mieszkaniowe o niskiej inten-
sywności zabudowy – nowe.
Dla terenów o symbolach od 1 MNn do 13 MNn ustalone zostało:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jed-
norodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) usługi nieuciążliwe,
b) garaże, budynki gospodarcze,
c) dojścia, drogi wewnętrzne i parkingi,
d) zieleń urządzona,
e) sieci infrastruktury technicznej;
(…)
4) zakazy:
a) realizacji zabudowy szeregowej w obrębie terenów 4 MNn,  
8 MNn, 9 MNn, 10 MNn, 11 MNn;
(…).
Dla terenów o symbolach od 1 ZP do 12 ZP ustalone zostało:
1) przeznaczenie podstawowe – tereny zieleni urządzonej;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) sieci infrastruktury technicznej bez budynków,
b) mała architektura,
c) ciągi piesze i rowerowe,
d) mosty i kładki,
e) drogi wewnętrzne,
f) zbiorniki retencyjne i urządzenia melioracyjne.
Zgodnie z rysunkiem planu na działkach nr 634/1 – 634/4, obręb 
Żerniki, została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy. 
Ponadto poprzez działki nr 634/1 – 634/4, obręb Żerniki, prze-
biegają gazociągi podwyższonego średniego ciśnienia wraz ze 
strefami kontrolowanymi.

789 000,00 zł 
brutto 

cena zawiera
23% podatek 
VAT zgodnie 

z ustawą z dnia 
11 marca 2004 
r. o podatku od 
towarów i usług 

– t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 

1530 

78 900,00 zł/

7890,00 zł

Wadium należy wnieść do 3 stycznia 2024 r. w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego 
Miasta Gliwice. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 8 lutego 2024 r. Informacji na temat warunków przetargu udziela Zespół ds. zbywania Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach pod 
numerami tel.: 32/338-64-10 lub -08, -09, -12, -41. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu zostanie zamieszczony w prasie ogólnopolskiej – „Dzienniku Gazecie Prawnej” oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”.

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o.,  
44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110, 

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego  
na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, 
w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca działkę nr 535 o powierzchni 0,2326 ha, ujawnioną w księdze wie-
czystej nr GL1G/00149235/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przed-
siębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach przysługuje prawo 
użytkowania wieczystego działki nr 535 
na podstawie określonej w księdze wie-
czystej. Prawo użytkowania wieczystego 
działki nr 535 na rzecz spółki Górnoślą-
ski Akcelerator Przedsiębiorczości Ryn-
kowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach 
w księdze wieczystej zostało ujawnione.
Działka nr 535 nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Działka nr 535 nie jest obciążona 
ograniczonymi prawami rzeczowymi. 
Służebności wpisane w dziale III ww. 
księgi wieczystej nie są wykonywane 
po działce nr 535.
Nieruchomość przeznaczona jest pod 
przygotowanie i realizację przedsię-
wzięć inwestycyjnych. Preferowane 
branże to: informatyka i telekomu-
nikacja, biotechnologia, medycyna, 
materiały specjalne, systemy mikro- 
i elektromechaniczne, projektowanie 
inżynierskie oraz usługi w dziedzinie 
zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji 
ustnej ceny metra kwadratowego netto 
nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra 
kwadratowego ww. nieruchomości 
wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwie-
ście złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł 
brutto (słownie: dwieście czterdzieści 
sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nie-
ruchomości składającej się z działki 
o numerze 535 wynosi: 465 200,00 zł  

(słownie: czterysta sześćdziesiąt pięć 
tysięcy dwieście złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieru-
chomości składającej się z działki o nu-
merze 535, wraz z 23% podatkiem VAT 
wynosi: 572 196,00 zł (słownie: pięćset 
siedemdziesiąt dwa tysiące sto dzie-
więćdziesiąt sześć złotych i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licy-
tacji ustnej wynosi: 10 zł netto/m2 od 
ceny wywoławczej 1 (jednego) metra 
kwadratowego, którą będzie cena z do-
puszczonej oferty z najwyższą ceną. 
Liczba postąpień – minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty 
wadium w wysokości 30 000,00 zł 
(słownie: trzydzieści tysięcy złotych 
i zero groszy), płatnego na rachunek 
bankowy Górnośląskiego Akceleratora 
Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. 
z siedzibą w Gliwicach, numer 68 1050 
1285 1000 0022 0891 3984, w terminie 
do 22 listopada 2023 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomo-
ści rozpocznie się 23 listopada 2023 r. 
o godz. 10.00 w siedzibie Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynko-
wej Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Win-
centego Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przed-
siębiorstwa zakwalifikowane do kate-
gorii MŚP zgodnie z definicją wskazaną 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014. 
Warunkiem udziału w przetargu 
jest pobranie „Specyfikacji Istotnych 

Warunków Przetargu” (dalej SIWP), 
wpłacenie wadium w wyżej podanym 
terminie oraz złożenie w siedzibie or-
ganizatora przetargu pisemnej oferty 
o treści określonej w SIWP, wraz z wy-
maganymi dokumentami, do 23 listo- 
pada 2023 r. do godz. 9.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia 
do przetargu, szczegółowy opis nieru-
chomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą 
organizator przetargu udostępnia zain-
teresowanym w formie elektronicznej 
po uprzedniej prośbie skierowanej na 
adres e-mail: gapr@gapr.pl w terminie 
od 9 listopada 2023 r., godz. 8.00 do  
22 listopada 2023 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez 
uczestnika od udziału w licytacji ustnej 
poprzez przynajmniej jedno postąpie-
nie, wpłacone wadium ulega przepad-
kowi na zasadach określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygrał przetarg, zalicza się na 
poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez pod-
miot wyłoniony w drodze przetargu od 
zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomo-
ści, wpłacone wadium ulega przepad-
kowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębior-
czości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o., 
44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110, 

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego  
na celu sprzedaż  nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, 
w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca działkę nr 510 o powierzchni 0,5788 ha, ujawnioną w księdze wie-
czystej nr GL1G/00149208/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przed-
siębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach przysługuje prawo 
użytkowania wieczystego działki nr 510 
na podstawie określonej w księdze wie-
czystej. Prawo użytkowania wieczystego 
działki nr 510 na rzecz spółki Górnoślą-
ski Akcelerator Przedsiębiorczości Ryn-
kowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach 
w księdze wieczystej zostało ujawnione.
Działka nr 510 nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Działka nr 510 nie jest obciążona 
ograniczonymi prawami rzeczowymi. 
Służebności wpisane w dziale III ww. 
księgi wieczystej nie są wykonywane 
po działce nr 510.
Nieruchomość przeznaczona jest pod 
przygotowanie i realizację przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Preferowane branże to: 
informatyka i telekomunikacja, biotech-
nologia, medycyna, materiały specjalne, 
systemy mikro- i elektromechaniczne, 
projektowanie inżynierskie oraz usługi 
w dziedzinie zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji 
ustnej ceny metra kwadratowego netto 
nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra 
kwadratowego ww. nieruchomości 
wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwie-
ście złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł 
brutto (słownie: dwieście czterdzieści 
sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nie-
ruchomości składającej się z działki 
o numerze 510 wynosi: 1 157 600,00 zł  
(słownie: jeden milion sto pięćdziesiąt 

siedem tysięcy sześćset złotych i zero 
groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nie-
ruchomości składającej się z działki 
o numerze 510, wraz z 23% podatkiem 
VAT wynosi: 1 423 848,00 zł (słownie: 
jeden milion czterysta dwadzieścia trzy 
tysiące osiemset czterdzieści osiem zło-
tych i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licy-
tacji ustnej wynosi: 10 zł netto/m2 od 
ceny wywoławczej 1 (jednego) metra 
kwadratowego, którą będzie cena z do-
puszczonej oferty z najwyższą ceną. 
Liczba postąpień – minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty 
wadium w wysokości 60 000,00 zł 
(słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 
i zero groszy), płatnego na rachunek 
bankowy Górnośląskiego Akceleratora 
Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. 
z siedzibą w Gliwicach, numer 68 1050 
1285 1000 0022 0891 3984, w terminie 
do 22 listopada 2023 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomo-
ści rozpocznie się 23 listopada 2023 r. 
o godz. 11.00 w siedzibie Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynko-
wej Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Win-
centego Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przed-
siębiorstwa zakwalifikowane do kate-
gorii MŚP zgodnie z definicją wskazaną 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014. 

Warunkiem udziału w przetargu 
jest pobranie „Specyfikacji Istotnych 
Warunków Przetargu” (dalej SIWP), 
wpłacenie wadium w wyżej podanym 
terminie oraz złożenie w siedzibie or-
ganizatora przetargu pisemnej oferty 
o treści określonej w SIWP, wraz z wy-
maganymi dokumentami, do 23 listo-
pada 2023 r. do godz. 10.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia 
do przetargu, szczegółowy opis nieru-
chomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą 
organizator przetargu udostępnia zain-
teresowanym w formie elektronicznej 
po uprzedniej prośbie skierowanej na 
adres e-mail: gapr@gapr.pl, w terminie 
od 9 listopada 2023 r., godz. 8.00 do  
22 listopada 2023 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez 
uczestnika od udziału w licytacji ustnej 
poprzez przynajmniej jedno postąpie-
nie, wpłacone wadium ulega przepad-
kowi na zasadach określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygrał przetarg zalicza się na 
poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez pod-
miot wyłoniony w drodze przetargu od 
zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomo-
ści, wpłacone wadium ulega przepad-
kowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębior-
czości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

http://gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach został podany do publicznej 
wiadomości wykaz zawierający nieruchomości przeznaczone do 
zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg 
Miejskich  

w Gliwicach 
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Pło- 
wieckiej 31 oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej (BIP) 
Zarządu Dróg Miejskich w Gli-
wicach (zdm.bip.gliwice.eu) 
został podany do publicznej 
wiadomości wykazy zawiera-
jące nieruchomości przezna-
czone do użyczenia oraz dzier-
żawy, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:
• nr ZDM/41/2023 do 23 listopada 

2023 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy pl. Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości  
umieszczonych w wykazach.

1. Lokali przeznaczonych do sprzedaży:
• nr ZGM/DS/434/2023 do 23 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/DS/437–438/2023 do 23 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/DS/452/2023 do 27 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/DS/453/2023 do 23 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/DS/457/2023 do 23 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/DS/462/2023 do 27 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/DS/467–469/2023 do 27 listopada 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

2. Lokali przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
przetargu:
• nr ZGM/DS/436/2023 do 23 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/DS/439/2023 do 23 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/DS/440–446/2023 do 23 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/DS/448/2023 do 23 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/DS/451/2023 do 23 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/DS/456/2023 do 23 listopada 2023 r.

Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-
-sprzedazy-w-przetargu/
3. Wydzierżawienia nieruchomości stanowiących 
własność Miasta Gliwice:
• nr 218–220/2023 do 24 listopada 2023 r.,
• nr 222/2023 do 24 listopada 2023 r.,
• nr 224/2023 do 24 listopada 2023 r.,
• nr 226–229/2023 do 24 listopada 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-
-dzierzawa/
4. Nieruchomości przeznaczonych do użyczenia 
i wynajęcia:
• nr ZGM/2023/2013 do 23 listopada 2023 r.,
• nr ZGM/2023/234 do 24 listopada 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-na-
jem-lokali/

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja o ewentualnej 
zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godzinie 8.00 w dniu przetargu na stronie 

internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść 
ogłoszeń dostępna jest na  

bip.gliwice.eu oraz na stronie  
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  

zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali i fotografiami).  
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 

udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

18 grudnia 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4)* odbędą 
się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 11.30 rozpocznie się 
V ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II usytuowa-
nego w budynku przy ul. 
CHORZOWSKIEJ 40

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 106,49 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: parter: 2 pomieszczenia, 
WC, korytarz; piwnica: 1 pomieszczenie 
KONDYGNACJA: parter, piwnica 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Chorzowska 
38, 40, działka nr 127 o powierzchni 883 
m², obręb Kolej, KW GL1G/00055800/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
203 300,00 zł
WADIUM: 10 200,00 zł

 o godz. 12.00 rozpocznie się III 
ustny przetarg nieograniczo-
ny na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 1 usytuowanego 
w budynku przy ul. BŁOGO-
SŁAWIONEGO CZESŁAWA 24 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 88,17 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Bł. Czesła-
wa 24; Paulińska 1, działka nr 294 o pow.  
450 m², obręb Kolej, KW GL1G/00024554/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
227 040,00 zł
WADIUM: 11 400,00 zł

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu  

na lokale użytkowe położone przy:
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I PRZETARG
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
II PRZETARG

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wyma-
ganych do przystąpienia do przetargu odbędzie 
się 23 listopada 2023 r. (czwartek) od godz. 9.00 
do godz. 9.30, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 23 listopada 2023 r. (czwar-
tek) o godz. 10.00 wg kolejności adresów podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do  

21 listopada 2023 r. wadium na rachunek ban-
kowy ZBM I TBS w ING Bank Śląski S.A. nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje 
data wpływu wadium na rachunek bankowy 
spółki). Tytuł wpłaty: „Przetarg – adres licyto-
wanego lokalu, imię, nazwisko oraz PESEL osoby 
lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której lokal 
będzie wynajmowany.”
Dostarczenie do 21 listopada 2023 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem: „Przetarg 

lokal użytkowy” do skrzynki znajdującej się 
przed drzwiami siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11, bądź do Biura 
Obsługi Klienta, w godzinach urzędowania 
spółki, 

• pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki 
do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu dokumentów kserokopii:
a) potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku ban-
kowego, na które ma zostać zwrócone 
wadium, w przypadku niewygrania 
przetargu,

• z informacją o danych personalnych (imię 
nazwisko, nr telefonu oraz adres e-mail 
do kontaktu, seria i numer dowodu oso-
bistego) osoby, która będzie brała udział 
w przetargu;

b) oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 
technicznymi lokalu użytkowego, treścią 
Regulaminu przetargu oraz wzorem umowy 
najmu lokalu użytkowego – załącznik nr 2 do 

zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr 
PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do 
pobrania na stronie internetowej zbmgliwi-
ce.pl),

c) oświadczenia o braku zaległości wobec 
Miasta Gliwice z tytułu podatku/dzierżawy 
– załącznik nr 3 do zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 z dnia  
3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na stronie 
internetowej zbmgliwice.pl),

d) aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. 
i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku zaległości 
z tytułu najmu/dzierżawy, wystawionych 
nie wcześniej niż 1 miesiąc przed upływem 
terminu przetargu,

e) aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką za-
warto albo złożenie aktualnego zaświad-
czenia o wpisie do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej 
prowadzonej przez Ministra właściwego 
do spraw gospodarki, wystawionych nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu,

f) osoby fizyczne, które nie prowadzą działal-
ności gospodarczej, składają oświadczenie 
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu 
z oryginałami dokumentów, o których mowa 
pkt. 1, w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej, dowodu 
osobistego lub paszportu, a w przypadku osób 
działających w imieniu innych osób, dodatkowo 
pełnomocnictwa notarialnego lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać 
udział w przetargu pod warunkiem zgłoszenia 
woli uczestnictwa do organizatora przetargu 
w terminie nie późniejszym niż data wpłaty 
wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków nie 
zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią Regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego, wzorem umowy najmu, deklara-
cją wekslową można zapoznać się w godzinach 

urzędowania w Biurze Obsługi Klienta ZBM I TBS  
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, I piętro.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału 
w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy najmu 
bez prawa żądania naliczania odsetek od tej 
kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy 
przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu 
lub wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który 
przetarg wygrał, nie podpisze umowy najmu 
w terminie 7 dni kalendarzowych od daty roz-
strzygnięcia przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze umowę 
najmu lokalu użytkowego składa do dyspozycji or-
ganizatora przetargu weksel in blanco opiewający 
na wartość 6-miesięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne związane 
z przygotowaniem lokalu do użytkowania najemca 
wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt 
zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice, organizator 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bądź 
też wycofania lokalu użytkowego z przetargu bez 
podania przyczyny.
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu 
oględzin 7 listopada 2023 r. (wtorek):
1. ul. Błogosławionego Czesława 2A/U-3 – godz. 
9.00 – 9.15,
2. ul. Pocztowa 42/U-1 – godz. 9.30 – 9.45,
3. ul. Zabrska 3/U-1 – godz. 10.00 – 10.15,
4. ul. Zabrska 3/U-2 – godz. 10.15 – 10.30,
5. ul. Zwycięstwa 29/U-2 – godz. 10.45 – 11.00,
6. ul. Władysława Sikorskiego 55/U-1 – godz. 11.15 
– 11.30,
7. ul. Zwycięstwa 34/U-9 – godz. 11.45 – 12.00,
8. pl. Piastów 2/U-2 – godz. 12.15 – 12.30.
-------------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych osobowych 
znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/ochrona-danych-
-osobowych/

1. ul. Błogosławionego Czesława 2A/U-
3 (oficyna, parter), lokal użytkowy o powierzchni 
68,44 m2, składający się z 6 pomieszczeń i wy-
posażony w instalacje: elektryczną, wodno-ka-
nalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak.
Stan techniczny lokalu – dostateczny.
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 2053,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Pocztowa 42/U-1 (front, parter), lokal 
użytkowy o powierzchni 120,66 m2, składający 
się z 7 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu 
– do legalizacji, ogrzewanie – brak.
Stan techniczny lokalu – do remontu.
Nieruchomość w samoistnym posiadaniu Gliwic 
– miasta na prawach powiatu*.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 3620,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł 
Do lokalu przynależna jest piwnica, stawka nie 
podlega licytacji i wynosi:

pow. piwnicy 31,36 m2 x 3,00 zł/m2 = 94,08 zł 
miesięcznie plus podatek VAT w wysokości 23%.
*Nieruchomość, w której usytuowany jest lokal 
znajduje się w samoistnym posiadaniu Gliwic – 
miasta na prawach powiatu, co oznacza, iż Miasto 
Gliwice włada przedmiotową nieruchomością jak 
właściciel, lecz nim nie jest; aktualnie brak możli-
wości wykupu na własność ww. lokalu.

3. ul. Zabrska 3/U-1 (front, parter), lokal 
użytkowy o powierzchni 24,70 m2, składający się 
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, brak instalacji wodno-kanalizacyjnej, 
WC – brak, ogrzewanie – elektryczne (grzejnik 
akumulacyjny).
Wystrój lokalu (ceramiczne kafelki) powinien być 
zachowany zgodnie z pismem z 17 lutego 2006 r. 
Wydziału Architektury i Budownictwa Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
Stan techniczny lokalu – dostateczny.
Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na pra-
wach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 593,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

4. ul. Zabrska 3/U-2 (parter), lokal użyt-
kowy o powierzchni 33,56 m2, składający się 
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC – brak, 
ogrzewanie – c.o. etażowe gazowe.
Stan techniczny lokalu – dobry.
Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na pra-
wach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 806,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

5. ul. Zwycięstwa 29/U-2 (przyziemie), lo-
kal użytkowy o powierzchni 26,01 m2, składający 
się z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC – brak, 
ogrzewanie – brak.
Stan techniczny lokalu – do remontu.
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 11,00 zł
Wadium: 858,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

1. ul. Władysława Sikorskiego 55/U-1 
(front, parter), lokal użytkowy o powierzchni 
102,67 m2, składający się z 9 pomieszczeń i wy-
posażony w instalacje: elektryczną, wodno-ka-
nalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. 
etażowe gazowe.
Stan techniczny lokalu – dostateczny.
Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na pra-
wach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 3080,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Zwycięstwa 34/U-9 (parter, oficy-
na), lokal użytkowy o powierzchni 119,46 m2, 
składający się z 9 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – elektryczne aku-
mulacyjne.
Stan techniczny lokalu – dobry.
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 13,00 zł
Wadium: 4659,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

3. pl. Piastów 2/U-2 (front, parter), lokal 
użytkowy o powierzchni 219,47 m2, składający 
się z 8 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – c.o. sieciowe.
Stan techniczny lokalu – dobry.
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 12,00 zł
Wadium: 7901,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości:
• prawo własności nieruchomo-

ści obejmującej działkę nr 854, 
obręb Kłodnica, położoną przy  
ul. J. Śliwki w Gliwicach, o pow. 
gruntu 0,0507 ha, użytek: B – tere-
ny mieszkaniowe, księga wieczy-
sta nr GL1G/00035005/6,

• prawo własności części nierucho-
mości obejmującej działkę nr 
1110/3, obręb Kłodnica, poło-
żoną w Gliwicach o pow. gruntu 
0,0163 ha, użytek: dr – drogi, księ-
ga wieczysta nr GL1G/00035006/3;

stanowiących własność Miasta Gliwice.
Termin przetargu: 27 listopada 2023 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
152 000,00 zł brutto 
cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług – t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.
Wadium: 15 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 listopada 
2023 r.
----------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanej:
• oznaczonej geodezyjnie ja-

ko działka nr 1312 o pow. 
0,1100 ha, obręb Bojków, KW 
nr GL1G/00037297/3, położonej 
przy ul. Chmielnej, stanowiącej 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 30 listopada 2023 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
260 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 
685 z późn. zm.).
Wadium: 26 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 listopada 
2023 r.

-----------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności niezabudowanej nie-
ruchomości:
• położonej w Gliwicach przy  

ul. Knurowskiej, oznaczonej 
geodezyjnie jako działki nr 415 
i 416, obręb Bojków, o łącznej 
powierzchni 0,5915 ha. Przed-
miotowa nieruchomość zapi-
sana jest w księdze wieczystej 
nr GL1G/00036906/9 i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 7 grudnia 2023 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości  
(brutto): 1 416 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wy-
sokości 23%, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 141 600,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 1 grudnia 2023 r.
----------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa użytkowania wieczystego nie-
ruchomości:
• stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, będącej w użytkowa-
niu wieczystym Gminy Gliwice, 
obejmującej zabudowaną dział-
kę nr 371/6, obręb Kuźnica, KW 
GL1G/00122499/2 wraz z prze-
niesieniem prawa własności bu-
dynku hali produkcyjnej o pow. 
użytkowej 5705 m2.

Termin przetargu: 12 grudnia 2023 r., 
godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
5 695 000,00 zł
Na podstawie art. 43 pkt 10 ustawy o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. z 2022 r., poz. 931 z późn. 
zm.), nieruchomość zabudowana zwolniona jest 
od opodatkowania podatkiem VAT. 
Wadium: 569 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 grudnia 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację 

nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce 
oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów 

udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

• wykaz nr NA/3/2023

https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
http://zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
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